
 

Бюллетень   муниципальных   правовых  актов   

органов  местного самоуправления Лаганского  районного  

муниципального  образования  Республики  Калмыкия 

 
 
 

          ВВыыххооддиитт  сс  ммааяя  22001155  ггооддаа..    

  

                      №№  88  ((2288))                                                                                                                                                                2299  ддееккааббрряя  22002233  ггооддаа  

                                                                                                                                    

    

  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  

ВВЕЕССТТННИИКК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Бюллетень муниципальных правовых актов  органов 

местного самоуправления Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 
«Муниципальный вестник» 

 

Учредитель   и    издатель: 

 

Администрация  Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия 

 

Собрание депутатов 

Лаганского  районного муниципального 
образования Республики Калмыкия 

 
Адрес:  359220, Республика Калмыкия, 

г.Лагань, пер.I-й, Пионерский,6А 

Тел. 8(84733) 9-11-78 
 

За редактора: 
Эксперт-консультант-юрист 
Администрации Лаганского 

районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  
Сагаева Н.Э.. 

 

Тираж:  15 экз. 
 

РРаассппррооссттрраанняяееттссяя      

ббеессппллааттнноо 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 2 из 83 

 

Оглавление 

Решение № 26-2 от 29.12.2023г Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия "О бюджете Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов" .................................................................................................... 3 

Решение № 26-3 от 29.12.2023г Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия "О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27 декабря 2022 года № 16-1 «О бюджете Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 28.04.2023г. №19-5, 

30.08.2023г.№21-1)" ...................................................................................................................................... 46 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных казенных учреждений Администрации 

Лаганского районного муниципального образования и фактических затрат на их 

денежное содержание за 2023 год ......................................................................................................... 81 

Постановление № 365 от 30.11.2023г Администрации Лаганского РМО Республики 

Калмыкия ................................................................................................................................................................ 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://laganskoermo08.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_167.html


[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 3 из 83 

 

Решение № 26-2 от 29.12.2023г Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия "О бюджете Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  № 26-2 

 

29.12.2023 года                                        г.Лагань 

 

О бюджете Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2024 год и  плановый период  

2025 и 2026 годов  

 

 

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, ст.35 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Собрание депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия решило: 

 

Статья 1 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов: 

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия в сумме 436672,16 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов бюджета Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия в сумме 436064,66тыс. рублей; 

3) профицит бюджета Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия в сумме 607,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2025 год в сумме 446014,56тыс.  рублей и на 2026 

год в сумме  462219,51 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2025 год в сумме 436812,06 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 803,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 462219,51 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7329,25 тыс. рублей; 

3) профицит бюджета Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2025 год в сумме 9202,5 тыс. рублей. На 2026 год утвердить дефицит 

бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2 

1. Установить, что доходы бюджета Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия, поступающие в 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 

формируются за счет: 

1) федеральных и региональных налогов, сборов и неналоговых доходов - в соответствии 

с нормативами, установленными законодательством Российской Федерации и Республики 

Калмыкия; 

2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения 

задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения 

задолженности по отмененным налогам и сборам); 

3) безвозмездных поступлений, перечисляемых в бюджет Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

2. Установить нормативы распределения доходов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия, не установленные законодательством Российской 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 4 из 83 

 

Федерации и Республики Калмыкия, на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов 

согласно приложению 1. 

 

Статья 3 

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия: 

1) на 2024 год в сумме 8288,20 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 8401,10 тыс. рублей; 

3) на 2026 год в сумме 8511,00 тыс. рублей. 

 

Статья 4 

Утвердить объем поступлений доходов бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов по 

кодам бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

Статья 5 

Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

муниципальных образований Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2024 год в сумме 4238,40 тыс. руб. и  плановый период 2025 г. в сумме 

4238,40 тыс. руб. и 2025 г. в сумме 4238,40 тыс. руб. согласно приложению 3 к 

настоящему решению (представляется ко второму чтению). 

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

муниципальных образований Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб. согласно приложению 4 к настоящему 

решению (представляется ко второму чтению). 

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на организацию в границах 

поселения водоснабжения населения и водоотведения на 2024 год в сумме 303,84  тыс. 

руб. и  плановый период  2025 г. в сумме 303,84 тыс. руб. и 2026 г. в сумме 303,84 

тыс. руб.  согласно приложению 5 к настоящему решению. 

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2024 год в сумме 50,64 тыс. 

руб. и плановый период 2025 г. в сумме 50,64тыс. руб. и 2026 г. в сумме 50,64 тыс. 

руб. согласно приложению 6 к настоящему решению. 

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление  полномочий 

по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по 

планировке территории на 2024 год в сумме 50,64тыс. руб. и плановый период  2025 г. 

в сумме 50,64 тыс. руб. и 2026 г. в сумме 50,64тыс. руб. согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

 

Статья 6 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2024 год и  

плановый период  2025 и 2026 годов (приложение № 8 к настоящему решению): 

Резервный фонд администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия в сумме 200,0 тыс. рублей на 2024 год и плановый период 2025 г. 

в сумме 200,00 тыс. руб. и 2026 г. в сумме 200,00 тыс. руб. 

 

Статья 7 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и  плановый период  2025 

и 2026 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

 

Статья 8 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 5 из 83 

 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия по целевым статьям (муниципальным 

программам Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов 

согласно приложению 10 к настоящему решению. 

Статья 9 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на 1 января 2025 года в сумме 9202,5 

тысяч рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тысяч рублей, на 1 января 2027 года 

в сумме 0,00 тысяч рублей, в том числе предельный объем обязательств по 

муниципальным гарантиям на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2026 

года в сумме 0 рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0 рублей. При этом увеличение 

предельного объема муниципального внутреннего долга Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия допускается в отношении бюджетных 

кредитов, привлекаемых в бюджет Лаганского РМО РК из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации.  

Установить предельный размер расходов на обслуживание муниципального долга в 2024 

году в сумме 12,6 тысяч рублей, 2025 году в сумме 5,0 тысяч рублей, в 2026 году в 

сумме 5,0 тысяч рублей. 

 

Статья 10 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

 

Статья 11 

Утвердить: 

программу муниципальных внутренних заимствований Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия согласно приложению 12 к настоящему решению: 

на 2024 год в сумме 607,5 тыс.рублей; 

на 2025 год в сумме 9202,5 тыс.рублей; 

на 2026 год в сумме 0,00  тыс.рублей. 

программу муниципальных внешних заимствований Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия согласно приложению 13 к настоящему решению: 

на 2024 год в сумме 0,00 тыс.рублей; 

на 2025 год в сумме 0,00 тыс.рублей; 

на 2026 год в сумме 0,00  тыс.рублей. 

программу муниципальных гарантий Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия согласно приложению 14 к настоящему решению: 

на 2024 год в сумме 0,00 тыс.рублей; 

на 2025 год в сумме 0,00 тыс.рублей; 

на 2026 год в сумме 0,00  тыс.рублей. 

 

Статья 12. 

Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления  и казенными 

учреждениями Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

муниципальных контрактов, иных договоров, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств, если иное не 

установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

 

Статья 13. 

Установить в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации основания для внесения изменений в 2024 году в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия без внесения изменений в настоящее решение, связанные с: 

consultantplus://offline/ref=1EC7EFFE3B978B6E2F9092AABD20451B9A434A26CF791A83577797B454EA35FF759CC711A5506BCAD


[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 6 из 83 

 

1) особенностями исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия, в том числе: 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации указов 

Президента Российской Федерации: 

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики»; 

от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области 

образования и науки»; 

от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации 

доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»; 

от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской 

Федерации»; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, связанное с изменением 

кодов и порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае недостаточности 

бюджетных ассигнований на исполнение мер социальной поддержки населения; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму средств, 

необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов 

классификации расходов бюджета; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов на предоставление 

бюджетным учреждениям Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и 

(или) субсидий на иные цели, не связанных с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в связи с экономией по 

результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 

сложившейся в 2024 году; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях погашения 

кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2024 года; 

2) перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 

бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований бюджета на реализацию 

мероприятий в рамках соответствующей муниципальной программы, на основании внесенных 

в нее изменений. 

 

Статья 14. 

Настоящий решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 

2024 года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  Лаганского 

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия  Гавиров С.М. 

 

Глава Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия (ахлачи) Когаев Ю.С. 

 

  

 

Приложение 1 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 7 из 83 

 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетами муниципальных образований, не 

установленные законодательством Российской Федерации и Республики Калмыкия, на 2024 

год и  плановый период  2025 и 2026 годов 

 

(в процентах) 

Наименование 

Бюджет 

муниципальных 

образований 

ДОХОДЫ ОТ  ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях городских округов 
100 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях муниципальных районов 
100 

Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых 100 

Платежи за добычу углеводородного сырья 30 

Платежи за добычу подземных вод 30 

Платежи за добычу других полезных ископаемых 50 

Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы при добыче общераспространенных 

полезных ископаемых и подземных вод, используемых для местных нужд, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

100 

Налог на имущество предприятий 50 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 
1
 100 

Налог на покупку иностранных денежных знаков и платежных документов, выраженных в 

иностранной валюте 
 

Налог с продаж 60 

Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц 100 

Прочие налоги и сборы
2 
  

Налог на рекламу 100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, 

на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 
100 

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками 100 

Прочие местные налоги и сборы 100 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в 

границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

50 

ДОХОДЫ ОТ  ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 
100 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных 

образований 
100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

поселений 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных образований 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных образований 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования 
 

ДОХОДЫ ОТ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских округов 

за выполнение определенных функций 
100 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных функций 
100 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за 

выполнение определенных функций 
100 

ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЙ УЩЕРБА  

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 
100 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
100 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 8 из 83 

 

районов 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 
100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов 
100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 
100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 
100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 

округов) 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 

поселений) 

100 

Прочие поступления сумм в возмещение вреда, причиненного городскому округу 100 

Прочие поступления сумм в возмещение вреда, причиненного муниципальному району 100 

Прочие поступления сумм в возмещение вреда, причиненного поселению 100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских округов 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

______________________________ 

1
 -  полностью зачисляется в бюджеты поселений;

 

2
 - по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации. 

 

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части 

отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов. 

 

 

Приложение 2 

 

Объем поступлений доходов бюджета Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024 и 2025 годов по кодам 

бюджетной классификации 

 

Код дохода Наименование кода дохода 
Сумма, тыс.руб. 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 197 186,40 207 413,70 223 108,35 

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 64 500,00 70 500,00 75 800,00 

182 1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

63 274,50 69 160,50 74 359,80 

182 1 01 02 020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

322,50 352,50 379,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 9 из 83 

 

182 1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

645,00 705,00 758,00 

182 1 01 02 040 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

258,00 282,00 303,20 

000 1 03 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
3 758,20 3 871,10 3 981,00 

182 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 960,10 2 014,00 2 073,70 

182 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

9,30 10,60 11,00 

182 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 032,40 2 096,90 2 159,80 

182 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-243,60 -250,40 -263,50 

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 72 414,00 75 431,00 86 961,00 

182 1 05 01 011 01 1000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

61 626,00 64 142,00 75 279,00 

182 1 05 01 021 01 1000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

7 800,00 8 200,00 8 500,00 

000 1 05 03 000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 1 642,00 1 697,00 1 748,00 

182 1 05 03 010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 642,00 1 697,00 1 748,00 

000 1 05 04 000 00 0000 000 
Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
1 346,00 1 392,00 1 434,00 

182 1 05 04 020 02 1000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты муниципальных районов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 346,00 1 392,00 1 434,00 

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 530,00 4 530,00 4 530,00 

182 1 06 04 011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 272,00 272,00 272,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 10 из 83 

 

182 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 4 258,00 4 258,00 4 258,00 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 800,00 1 800,00 1 800,00 

000 1 08 03 000 00 0000 000 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

182 1 08 03 010 01 1000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

1 800,00 1 800,00 1 800,00 

000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

42 606,00 43 632,00 42 328,00 

787 1 11 05 013 05 1000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

7 446,00 7 594,00 6 745,00 

787 1 11 05 013 05 2000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (пени и проценты 

по соответствующему платежу) 

200,00 200,00 200,00 

787 1 11 05 013 13 1000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

2 244,00 2 288,00 2 333,00 

787 1 11 05 013 13 2000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

(пени и проценты по соответствующему платежу) 

150,00 150,00 150,00 

787 1 11 05 025 05 1000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

32 166,00 33 000,00 32 500,00 

787 1 11 05 025 05 2000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)(пени и 

проценты по соответствующему платежу) 

150,00 150,00 150,00 

787 1 11 05 035 05 1000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений 

250,00 250,00 250,00 

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 90,00 93,60 97,35 

048 1 12 01 010 01 6000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
80,00 83,20 86,53 

048 1 12 01 041 01 6000 120 

Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

10,00 10,40 10,82 

000 1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
7 175,00 7 175,00 7 175,00 

000 1 13 01 000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 7 080,00 7 080,00 7 080,00 

788 1 13 01 995 05 0012 130 Доходы от оказания платных услуг 160,00 160,00 160,00 

788 1 13 01 995 05 0042 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

788 1 13 01 995 05 0043 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 1 400,00 1 400,00 1 400,00 

788 1 13 01 995 05 0044 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

788 1 13 01 995 05 0045 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 420,00 420,00 420,00 

788 1 13 01 995 05 0046 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 700,00 700,00 700,00 

788 1 13 01 995 05 0047 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 400,00 400,00 400,00 

788 1 13 01 995 05 0050 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

788 1 13 01 995 05 0056 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 400,00 400,00 400,00 

788 1 13 01 995 05 0057 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 400,00 400,00 400,00 

000 1 13 02 000 00 0000 000 Доходы от компенсации затрат государства 95,00 95,00 95,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 11 из 83 

 

785 1 13 02 065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

95,00 95,00 95,00 

000 1 14 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
210,00 265,00 320,00 

000 1 14 02 000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

100,00 100,00 100,00 

787 1 14 02 053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

100,00 100,00 100,00 

787 1 14 06 013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных районов 

5,00 10,00 15,00 

787 1 14 06 013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

100,00 150,00 200,00 

787 1 14 06 025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

5,00 5,00 5,00 

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 103,20 116,00 116,00 

000 1 16 01 000 00 0000 000 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

103,20 116,00 116,00 

645 1 16 01 053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

4,00 6,00 6,00 

626 1 16 01 063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

30,00 30,00 30,00 

626 1 16 01 073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

4,00 6,00 6,00 

626 1 16 01 083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 

8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

4,00 6,00 6,00 

626 1 16 01 103 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

4,00 6,00 6,00 

626 1 16 01 173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

4,00 6,00 6,00 

626 1 16 01 193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

3,20 6,00 6,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 12 из 83 

 

управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

626 1 16 01 203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

50,00 50,00 50,00 

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 239 485,76 238 600,86 239 111,16 

000 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
239 485,76 238 600,86 239 111,16 

000 2 02 25 000 00 0000 000 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату региональных социальных 

доплат к пенсии 

9 242,70 8 022,90 7 941,90 

788 2 02 25 304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

8 900,10 7 692,90 7 511,60 

785 2 02 25 497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

342,60 330,00 430,30 

000 2 02 29 000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам за счет средств резервного 

фонда Президента Российской Федерации 
1 251,20 1 251,20 1 251,20 

788 2 02 29 998 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

финансовое обеспечение отдельных полномочий 
1 251,20 1 251,20 1 251,20 

000 2 02 30 000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
208 352,50 208 650,90 208 961,20 

785 2 02 30 024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 203,20 2 203,20 2 203,20 

786 2 02 30 024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4 238,40 4 238,40 4 238,40 

788 2 02 30 024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

191 767,00 191 767,00 191 767,00 

789 2 02 30 024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 684,50 2 684,50 2 684,50 

788 2 02 30 027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

4 754,80 4 945,00 5 142,80 

788 2 02 30 029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

2 704,60 2 812,80 2 925,30 

000 2 02 40 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 20 639,36 20 675,86 20 956,86 

786 2 02 40 014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

56,20 56,20 56,20 

788 2 02 40 014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

7 427,46 7 427,46 7 427,46 

795 2 02 40 014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

27,10 27,10 27,10 

788 2 02 45 179 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях 

1 361,00 1 361,00 1 642,00 

788 2 02 45 303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

11 767,60 11 804,10 11 804,10 

Всего: 436 672,16 446 014,56 462 219,51 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 13 из 83 

 

 

 Приложение 3 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

муниципальных образований Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов. 

 

(тыс.руб.) 

№ Наименование 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 Джалыковское СМО 836,40 836,40 836,40 

2 Красинское СМО 1252,80 1252,80 1252,80 

3 Северное СМО 1194,00 1194,00 1194,00 

4 Уланхольское СМО 955,20 955,20 955,20 

 ВСЕГО: 4238,40 4238,40 4238,40 

 

 Приложение 4  

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских муниципальных 

образований Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 

2024 год. 

 

(тыс.руб.) 
№ Наименование Сумма 

1 2 3 

1 Джалыковское СМО 0,0 

2 Красинское СМО 0,0 

3 Северное СМО 0,0 

4 Уланхольское СМО 0,0 

 ВСЕГО: 0,0 

 

 Приложение 5 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  на организацию в границах поселения 

водоснабжение населения и водоотведения на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 

годов. 

(тыс.руб.) 
№ Наименование Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 Джалыковское СМО 63,90 63,90 63,90 

2 Красинское СМО 63,54 63,54 63,54 

3 Северное СМО 53,04 53,04 53,04 

4 Уланхольское СМО 123,36 123,36 123,36 

 ВСЕГО: 303,84 303,84 303,84 

 

 Приложение 6 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2024 год и  плановый период  2025 и 

2026 годов. 

(тыс.руб.) 

№ Наименование 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 Джалыковское СМО 10,65 10,65 10,65 

2 Красинское СМО 10,59 10,59 10,59 

3 Северное СМО 8,84 8,84 8,84 

4 Уланхольское СМО 20,56 20,56 20,56 

 ВСЕГО: 50,64 50,64 50,64 

 

 Приложение 7 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 14 из 83 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  на осуществление  полномочий по 

утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, 

утверждение  подготовленной  на основе генеральных планов поселений документации по 

планировке территории на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов. 

 

(тыс.руб.) 

№ Наименование 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 Джалыковское СМО 10,65 10,65 10,65 

2 Красинское СМО 10,59 10,59 10,59 

3 Северное СМО 8,84 8,84 8,84 

4 Уланхольское СМО 20,56 20,56 20,56 

 ВСЕГО: 50,64 50,64 50,64 

 

 Приложение 8 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов 

 

(тыс. руб.) 

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия 

785 00 00 00000 00000 000 46 327,68 46 427,98 46 638,18 

Общегосударственные вопросы 785 01 00 00000 00000 000 15 697,20 15 697,20 15 697,20 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

785 01 02 00000 00000 000 1 250,70 1 250,70 1 250,70 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия 

785 01 02 00000 00000 000 1 250,70 1 250,70 1 250,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 02 71100 00120 121 960,60 960,60 960,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

785 01 02 71100 00120 129 290,10 290,10 290,10 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

785 01 04 00000 00000 000 10 255,80 10 255,80 10 255,80 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности Администрации ЛРМО, как 

ответственного исполнителя муниципальной 

программы 

785 01 04 00000 00000 000 10 255,80 10 255,80 10 255,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 04 34201 00120 121 5 070,60 5 070,60 5 070,60 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
785 01 04 34201 00120 122 105,00 105,00 105,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

785 01 04 34201 00120 129 1 531,30 1 531,30 1 531,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
785 01 04 34201 00120 242 342,80 342,80 342,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 04 34201 00120 244 2 976,10 2 976,10 2 976,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
785 01 04 34201 00120 851 200,00 200,00 200,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
785 01 04 34201 00120 852 30,00 30,00 30,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

785 01 06 00000 00000 000 803,70 803,70 803,70 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности Финансового управления ЛРМО, 

как ответственного исполнителя 

(муниципального заказчика) муниципальной 

программы» 

785 01 06 00000 00000 000 803,70 803,70 803,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 06 35401 00120 121 617,30 617,30 617,30 

Взносы по обязательному социальному 785 01 06 35401 00120 129 186,40 186,40 186,40 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 15 из 83 

 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

Резервные фонды 785 01 11 00000 00000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования 
785 01 11 00000 00000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервные средства 785 01 11 74100 90530 870 200,00 200,00 200,00 

Другие общегосударственные вопросы 785 01 13 00000 00000 000 3 187,00 3 187,00 3 187,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности Администрации ЛРМО, как 

ответственного исполнителя муниципальной 

программы 

785 01 13 00000 00000 000 1 417,20 1 417,20 1 417,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 13 34201 00120 121 1 088,50 1 088,50 1 088,50 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

785 01 13 34201 00120 129 328,70 328,70 328,70 

Основное мероприятие «Обеспечение 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий 

785 01 13 00000 00000 000 564,80 564,80 564,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 13 34202 71170 121 429,46 429,46 429,46 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

785 01 13 34202 71170 129 129,69 129,69 129,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 13 34202 71170 244 5,65 5,65 5,65 

Основное мероприятие «Осуществление мер по 

противодействию коррупции в границах 

муниципального района» 

785 01 13 00000 00000 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 13 34301 29510 244 5,00 5,00 5,00 

Реализация прочих непрограммных 

мероприятий 
785 01 13 00000 00000 000 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 13 73103 90520 244 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

Национальная оборона 785 02 00 00000 00000 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 785 02 03 00000 00000 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Реализация прочих непрограммных 

мероприятий 
785 02 03 00000 00000 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 02 03 73103 90520 244 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
785 03 00 00000 00000 000 8 627,80 8 627,80 8 627,80 

Гражданская оборона 785 03 09 00000 00000 000 250,00 250,00 250,00 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую 

службу (ЕДДС); 
785 03 09 00000 00000 000 250,00 250,00 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 09 73101 90510 244 250,00 250,00 250,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

785 03 10 00000 00000 000 8 322,80 8 322,80 8 322,80 

Основное мероприятие «Участие в 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Лаганского района» 

785 03 10 00000 00000 000 785,00 785,00 785,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 10 43301 90600 244 785,00 785,00 785,00 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую 

службу (ЕДДС); 
785 03 10 00000 00000 000 7 537,80 7 537,80 7 537,80 

Фонд оплаты труда учреждений  785 03 10 73101 90510 111 3 744,60 3 744,60 3 744,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
785 03 10 73101 90510 242 3,60 3,60 3,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 10 73101 90510 244 2 794,60 2 794,60 2 794,60 

Закупка энергетических ресурсов 785 03 10 73101 90510 247 995,00 995,00 995,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

785 03 14 00000 00000 000 55,00 55,00 55,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

целенаправленной социально-правовой 

профилактики правонарушений, 

совершенствование нормативно и правовой 

базы по профилактике правонарушений, 

снижение уровня «правового нигилизма» 

населения, создание системы стимулов для 

ведения законопослушного образа жизни, 

повышение оперативности реагирования на 

заявления и сообщения о правонарушениях за 

785 03 14 00000 00000 000 50,00 50,00 50,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 16 из 83 

 

счет наращивания сил правопорядка и 

технических средств контроля за ситуацией 

в общественных местах, активизация работы 

по предупреждению и профилактике 

правонарушений, совершаемых на улицах, в 

общественных местах, рецидивной, «бытовой» 

преступности, а также правонарушений, 

совершаемых несовершеннолетними» 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 14 43101 90590 244 50,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

района» 

785 03 14 00000 00000 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 14 43201 90580 244 5,00 5,00 5,00 

Национальная экономика 785 04 00 00000 00000 000 13 338,20 13 451,10 13 561,00 

Дорожное хозяйство 785 04 09 00000 00000 000 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования за 

счет средств муниципального дорожного 

фонда Лаганского РМО» 

785 04 09 00000 00000 000 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 04 09 38201 17510 244 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
785 04 12 00000 00000 000 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Основное мероприятие «Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства» 
785 04 12 00000 00000 000 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 04 12 37201 19510 244 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 785 05 00 00000 00000 000 2 354,48 2 354,48 2 354,48 

Коммунальное хозяйство 785 05 02 00000 00000 000 1 303,84 1 303,84 1 303,84 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства, 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

785 05 02 00000 00000 000 1 303,84 1 303,84 1 303,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 05 02 38101 15510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 785 05 02 38101 М3030 540 303,84 303,84 303,84 

Благоустройство 785 05 03 00000 00000 000 1 050,64 1 050,64 1 050,64 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства, 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

785 05 03 00000 00000 000 1 050,64 1 050,64 1 050,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 05 03 38101 15510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 785 05 03 38101 М3040 540 50,64 50,64 50,64 

Образование 785 07 00 00000 00000 000 1 393,20 1 393,20 1 393,20 

Молодежная политика и оздоровление детей 785 07 07 00000 00000 000 150,00 150,00 150,00 

Основное мероприятие Поддержка всех форм 

духовно-нравственного, интеллектуального, 

творческого и физического  развития детей, 

подростков и молодежи 

785 07 07 00000 00000 000 150,00 150,00 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 07 07 33201 14510 244 150,00 150,00 150,00 

Другие вопросы в области образования 785 07 09 00000 00000 000 1 243,20 1 243,20 1 243,20 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности Администрации ЛРМО, как 

ответственного исполнителя муниципальной 

программы 

785 07 09 00000 00000 000 805,90 805,90 805,90 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 07 09 34201 00120 121 619,00 619,00 619,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

785 07 09 34201 00120 129 186,90 186,90 186,90 

Основное мероприятие «Обеспечение 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий 

785 07 09 00000 00000 000 437,30 437,30 437,30 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 07 09 34202 71040 121 332,50 332,50 332,50 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

785 07 09 34202 71040 129 100,42 100,42 100,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 07 09 34202 71040 244 4,39 4,39 4,39 

Социальная политика 785 10 00 00000 00000 000 2 557,80 2 545,20 2 645,50 

Пенсионное обеспечение 785 10 01 00000 00000 000 814,10 814,10 814,10 

Основное мероприятие «Назначение и выплата 785 10 01 00000 00000 000 814,10 814,10 814,10 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 17 из 83 

 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Лаганского 

района Республики Калмыкия» 

пенсии, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 
785 10 01 35301 80510 312 814,10 814,10 814,10 

Социальное обеспечение населения 785 10 03 00000 00000 000 542,60 530,00 630,30 

Основное мероприятие Предоставление 

молодым семьям, признанных в установленном 

порядке нуждающимися в улучшении жилищных 

условий, социальных выплат на приобретение 

жилья или строительство индивидуального 

жилого дома 

785 10 03 00000 00000 000 542,60 530,00 630,30 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 785 10 03 33401 L4970 322 542,60 530,00 630,30 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
785 10 06 00000 00000 000 1 201,10 1 201,10 1 201,10 

Основное мероприятие «Обеспечение 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий 

785 10 06 00000 00000 000 1 201,10 1 201,10 1 201,10 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 10 06 34202 71020 121 193,09 193,09 193,09 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

785 10 06 34202 71020 129 58,31 58,31 58,31 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 10 06 34202 71150 121 722,12 722,12 722,12 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

785 10 06 34202 71150 129 218,08 218,08 218,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 10 06 34202 71150 244 9,50 9,50 9,50 

Физическая культура и спорт 785 11 00 00000 00000 000 359,00 359,00 359,00 

Физическая культура 785 11 01 00000 00000 000 359,00 359,00 359,00 

Основное мероприятие Обеспечение условий 

для развития на территории муниципального 

района физической культуры и массового 

спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий муниципального района 

785 11 01 00000 00000 000 359,00 359,00 359,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 11 01 33101 14520 244 359,00 359,00 359,00 

Финансовое управление Администрации 

Лаганского районного муниципального 

образования 

786 00 00 00000 00000 000 12 198,80 12 994,20 19 520,45 

Общегосударственные вопросы 786 01 00 00000 00000 000 3 242,30 3 242,30 3 242,30 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

786 01 06 00000 00000 000 3 242,30 3 242,30 3 242,30 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности Финансового управления ЛРМО, 

как ответственного исполнителя 

(муниципального заказчика) муниципальной 

программы» 

786 01 06 00000 00000 000 3 242,30 3 242,30 3 242,30 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
786 01 06 35401 00120 121 1 889,10 1 889,10 1 889,10 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

786 01 06 35401 00120 129 561,40 561,40 561,40 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
786 01 06 35401 00120 242 202,80 202,80 202,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
786 01 06 35401 00120 244 586,00 586,00 586,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
786 01 06 35401 00120 852 3,00 3,00 3,00 

Национальная экономика 786 04 00 00000 00000 000 4 705,50 4 705,50 4 705,50 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
786 04 12 00000 00000 000 4 705,50 4 705,50 4 705,50 

Основное мероприятие «Организация 

планирования и исполнения бюджета 

Лаганского РМО, в том числе централизация 

бюджетного (бухгалтерского) учета и 

отчетности» 

786 04 12 00000 00000 000 4 705,50 4 705,50 4 705,50 

Фонд оплаты труда учреждений  786 04 12 35402 09020 111 3 161,60 3 161,60 3 161,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

786 04 12 35402 09020 119 939,70 939,70 939,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
786 04 12 35402 09020 242 151,20 151,20 151,20 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 18 из 83 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
786 04 12 35402 09020 244 453,00 453,00 453,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
786 13 00 00000 00000 000 12,60 5,00 5,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
786 13 01 00000 00000 000 12,60 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

эффективного управления муниципальным 

долгом» 

786 13 01 00000 00000 000 12,60 5,00 5,00 

Обслуживание муниципального долга 786 13 01 35203 21510 730 12,60 5,00 5,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

786 14 00 00000 00000 000 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

786 14 01 00000 00000 000 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Основное мероприятие «Выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, 

входящих в состав муниципального района, 

за счет средств республиканского бюджета» 

786 14 01 00000 00000 000 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации 

786 14 01 35201 М1010 511 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных направлений расходов 
786 99 00 00000 00000 000 0,00 803,00 7 329,25 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных направлений расходов 
786 99 99 00000 00000 000 0,00 803,00 7 329,25 

Условно утвержденные расходы 786 99 99 00000 00000 000 0,00 803,00 7 329,25 

специальные расходы 786 99 99 99900 99990 880 0,00 803,00 7 329,25 

Управление по экономике, земельным и   

имущественным отношениям Администрации 

Лаганского районного муниципального 

образования РК 

787 00 00 00000 00000 000 6 214,11 6 214,11 6 214,11 

Общегосударственные вопросы 787 01 00 00000 00000 000 3 426,80 3 426,80 3 426,80 

Другие общегосударственные вопросы 787 01 13 00000 00000 000 3 426,80 3 426,80 3 426,80 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности  Управление по экономике, 

земельным и имущественным отношениям 

Администрации Лаганского районного 

муниципального образования, как 

ответственного исполнителя (муниципального 

заказчика) муниципальной программы 

787 01 13 00000 00000 000 3 426,80 3 426,80 3 426,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
787 01 13 36201 00120 121 2 522,90 2 522,90 2 522,90 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

787 01 13 36201 00120 129 761,90 761,90 761,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
787 01 13 36201 00120 242 102,00 102,00 102,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
787 01 13 36201 00120 244 40,00 40,00 40,00 

Национальная экономика 787 04 00 00000 00000 000 2 687,31 2 687,31 2 687,31 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
787 04 12 00000 00000 000 2 687,31 2 687,31 2 687,31 

Основное мероприятие «Владение, 

пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности» 

787 04 12 00000 00000 000 2 687,31 2 687,31 2 687,31 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
787 04 12 36101 22510 242 96,90 96,90 96,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
787 04 12 36101 22510 244 2 504,77 2 504,77 2 504,77 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
787 04 12 36101 22510 852 35,00 35,00 35,00 

Иные межбюджетные трансферты 787 04 12 36101 М3050 540 50,64 50,64 50,64 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 787 09 00 00000 00000 000 100,00 100,00 100,00 

Другие вопросы в области здравоохранения  787 09 09 00000 00000 000 100,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий, 

способствующих снижению показателей 

незаконного оборота наркотиков, поэтапного 

сокращения наркомании и связанных с ней 

правонарушений до уровня минимальной 

опасности для общества» 

787 09 09 00000 00000 000 100,00 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
787 09 09 33302 S3160 244 100,00 100,00 100,00 

МКУ "Управление образования и культуры 

Администрации Лаганского РМО" 
788 00 00 00000 00000 000 

367 

540,17 
367 391,87 386 062,87 

Образование 788 07 00 00000 00000 000 
349 

905,58 
349 458,88 367 819,58 

Дошкольное образование 788 07 01 00000 00000 000 86 728,56 86 728,56 86 728,56 

Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования по 

основным общеобразовательным программам в 

788 07 01 00000 00000 000 40 973,16 40 973,16 40 973,16 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 19 из 83 

 

муниципальных образовательных учреждениях 

(за исключением полномочий по финансовому 

обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами). 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02010 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02010 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02010 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02010 244 1 791,72 1 791,72 1 791,72 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02010 247 349,00 349,00 349,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02010 851 253,00 253,00 253,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02020 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02020 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02020 242 65,60 65,60 65,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02020 244 2 096,54 2 096,54 2 096,54 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02020 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02020 851 12,99 12,99 12,99 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02030 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02030 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02030 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02030 244 1 618,27 1 618,27 1 618,27 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02030 247 531,00 531,00 531,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02030 851 33,54 33,54 33,54 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02040 111 1 811,05 1 811,05 1 811,05 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02040 119 543,92 543,92 543,92 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02040 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02040 244 859,16 859,16 859,16 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02040 247 253,50 253,50 253,50 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02050 111 2 513,76 2 513,76 2 513,76 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02050 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02050 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02050 244 1 306,42 1 306,42 1 306,42 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02050 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02050 851 40,00 40,00 40,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02060 111 1 811,05 1 811,05 1 811,05 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02060 119 543,92 543,92 543,92 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02060 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02060 244 831,32 831,32 831,32 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02060 247 253,50 253,50 253,50 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02070 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02070 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02070 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 788 07 01 31101 02070 244 1 630,82 1 630,82 1 630,82 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 20 из 83 

 

государственных нужд 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02070 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02070 851 44,55 44,55 44,55 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02080 111 910,53 910,53 910,53 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02080 119 271,96 271,96 271,96 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02080 242 40,80 40,80 40,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02080 244 589,54 589,54 589,54 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02090 111 2 486,45 2 486,45 2 486,45 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31101 02090 119 747,89 747,89 747,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02090 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02090 244 894,92 894,92 894,92 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02090 247 245,00 245,00 245,00 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие системы дошкольного 

образования» государственной программы 

«Развитие образования Республики Калмыкия" 

788 07 01 00000 00000 000 45 755,40 45 755,40 45 755,40 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31102 71060 111 35 050,38 35 050,38 35 050,38 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 01 31102 71060 119 10 585,22 10 585,22 10 585,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31102 71060 244 119,80 119,80 119,80 

Общее образование 788 07 02 00000 00000 000 
213 

303,45 
212 132,75 211 951,45 

Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных учреждениях 

(за исключением полномочий по финансовому 

обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами). 

788 07 02 00000 00000 000 67 291,85 66 121,15 65 939,85 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01010 111 298,90 298,90 298,90 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 01010 119 90,30 90,30 90,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01010 242 30,00 30,00 30,00 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01010 247 113,00 113,00 113,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01020 111 3 191,60 3 191,60 3 191,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 01020 119 963,90 963,90 963,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01020 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01020 244 808,00 808,00 808,00 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01020 247 649,70 649,70 649,70 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01020 851 74,00 74,00 74,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 02 31201 01020 852 6,00 6,00 6,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01030 111 2 780,50 2 780,50 2 780,50 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 01030 119 839,70 839,70 839,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01030 242 51,46 51,46 51,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01030 244 979,90 979,90 979,90 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01030 247 603,50 603,50 603,50 

Уплата налога на имущество организаций и 788 07 02 31201 01030 851 26,80 26,80 26,80 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 21 из 83 

 

земельного налога 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 02 31201 01030 852 4,60 4,60 4,60 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01040 111 2 691,00 2 691,00 2 691,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 01040 119 812,70 812,70 812,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01040 242 51,40 51,40 51,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01040 244 822,20 822,20 822,20 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01040 247 435,00 435,00 435,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

788 07 02 31201 01040 321 7,00 7,00 7,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01040 851 13,00 13,00 13,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 02 31201 01040 852 6,70 6,70 6,70 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01050 111 2 780,50 2 780,50 2 780,50 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 01050 119 839,70 839,70 839,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01050 242 49,50 49,50 49,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01050 244 1 015,80 1 015,80 1 015,80 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01050 247 560,75 560,75 560,75 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

788 07 02 31201 01050 321 40,00 40,00 40,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01050 851 135,00 135,00 135,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 02 31201 01050 852 9,00 9,00 9,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01060 111 2 705,00 2 705,00 2 705,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 01060 119 816,91 816,91 816,91 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01060 242 80,00 80,00 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01060 244 1 807,10 1 807,10 1 807,10 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01060 247 614,00 614,00 614,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01060 851 150,00 150,00 150,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 02 31201 01060 852 18,00 18,00 18,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01070 111 3 256,60 3 256,60 3 256,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 01070 119 983,50 983,50 983,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01070 242 57,10 57,10 57,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01070 244 1 531,00 1 531,00 1 531,00 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01070 247 826,00 826,00 826,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01070 851 12,00 12,00 12,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 02 31201 01070 852 14,00 14,00 14,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01080 111 3 341,70 3 341,70 3 341,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01080 242 54,00 54,00 54,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01080 244 1 528,00 1 528,00 1 528,00 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01080 247 783,50 783,50 783,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01080 851 41,00 41,00 41,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 02 31201 01080 852 5,00 5,00 5,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 01090 111 2 567,00 2 567,00 2 567,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 01090 119 775,23 775,23 775,23 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01090 242 107,00 107,00 107,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 788 07 02 31201 01090 244 1 758,30 1 758,30 1 758,30 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 22 из 83 

 

государственных нужд 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01090 247 930,00 930,00 930,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01090 851 25,00 25,00 25,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 02 31201 01090 852 11,10 11,10 11,10 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 53030 111 9 038,10 9 066,13 9 066,13 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31201 53030 119 2 729,50 2 737,97 2 737,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 L3040 244 8 900,10 7 692,90 7 511,60 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий в рамках подпрограммы «Развитие 

системы общего образования» 

государственной программы «Развитие 

образования Республики Калмыкия" 

788 07 02 00000 00000 000 
146 

011,60 
146 011,60 146 011,60 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31202 71030 111 
110 

824,58 
110 824,58 110 824,58 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 02 31202 71030 119 33 469,02 33 469,02 33 469,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31202 71030 244 1 718,00 1 718,00 1 718,00 

Дополнительное образование детей 788 07 03 00000 00000 000 19 466,36 19 466,36 19 466,36 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МКОУ ДОД ЛДШИ 
788 07 03 00000 00000 000 12 229,51 12 229,51 12 229,51 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 03 31301 02510 111 4 329,34 4 329,34 4 329,34 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 03 31301 02510 119 1 304,44 1 304,44 1 304,44 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 03 31301 02510 242 52,80 52,80 52,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 03 31301 02510 244 392,30 392,30 392,30 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 03 31301 02510 247 259,00 259,00 259,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 03 31301 02510 851 600,00 600,00 600,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 03 31301 02510 852 8,50 8,50 8,50 

уплата иных платежей 788 07 03 31301 02510 853 30,00 30,00 30,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 03 31301 02520 111 3 701,96 3 701,96 3 701,96 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 03 31301 02520 119 1 114,97 1 114,97 1 114,97 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 03 31301 02520 242 52,80 52,80 52,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 03 31301 02520 244 265,90 265,90 265,90 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 03 31301 02520 247 99,50 99,50 99,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 03 31301 02520 851 8,00 8,00 8,00 

уплата иных платежей 788 07 03 31301 02520 853 10,00 10,00 10,00 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных учреждениях в сфере 

культуры (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение 

которого осуществляется органами 

государственной власти субъекта Российской 

Федерации) 

788 07 03 00000 00000 000 7 236,85 7 236,85 7 236,85 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 03 32301 02500 111 4 952,24 4 952,24 4 952,24 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 03 32301 02500 119 1 489,54 1 489,54 1 489,54 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 03 32301 02500 242 54,60 54,60 54,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 03 32301 02500 244 345,10 345,10 345,10 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 03 32301 02500 247 306,00 306,00 306,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 03 32301 02500 851 64,37 64,37 64,37 

уплата иных платежей 788 07 03 32301 02500 853 25,00 25,00 25,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 788 07 07 00000 00000 000 356,80 356,80 356,80 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время  
788 07 07 00000 00000 000 38,00 38,00 38,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 23 из 83 

 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 07 31401 13510 247 33,00 33,00 33,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 07 31401 S3170 244 5,00 5,00 5,00 

Создание условий для временного 

трудоустройства подростков в каникулярное 

время 

788 07 07 00000 00000 000 318,80 318,80 318,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 07 31402 13510 244 318,80 318,80 318,80 

Другие вопросы в области образования 788 07 09 00000 00000 000 30 050,41 30 774,41 49 316,41 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности  советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

788 07 09 00000 00000 000 1 361,00 1 361,00 1 642,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 09 312EВ 51790 111 1 045,32 1 045,32 1 261,14 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 09 312EВ 51790 119 315,68 315,68 380,86 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время  
788 07 09 00000 00000 000 1 251,20 1 251,20 1 251,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 09 31401 73170 244 1 251,20 1 251,20 1 251,20 

Содержание аппарата Управления образования 

и культуры Лаганского РМО РК 
788 07 09 00000 00000 000 27 438,21 28 162,21 46 423,21 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 09 31501 09010 111 10 445,65 10 445,65 10 445,65 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 07 09 31501 09010 119 3 148,56 3 148,56 3 148,56 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 09 31501 09010 242 458,00 458,00 458,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 09 31501 09010 244 13 356,00 14 080,00 32 341,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
788 07 09 31501 09010 852 10,00 10,00 10,00 

уплата иных платежей 788 07 09 31501 09010 853 20,00 20,00 20,00 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
788 08 00 00000 00000 000 10 175,19 10 175,19 10 175,19 

Культура 788 08 01 00000 00000 000 10 175,19 10 175,19 10 175,19 

Основное мероприятие «Организация 

библиотечного обслуживания населения 

сельских поселений, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек сельских поселений» 

788 08 01 00000 00000 000 2 885,72 2 885,72 2 885,72 

Фонд оплаты труда учреждений  788 08 01 32101 05010 111 1 876,83 1 876,83 1 876,83 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 08 01 32101 05010 119 563,78 563,78 563,78 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 08 01 32101 05010 242 49,20 49,20 49,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 08 01 32101 05010 244 228,81 228,81 228,81 

Закупка энергетических ресурсов 788 08 01 32101 05010 247 157,10 157,10 157,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 08 01 32101 05010 851 10,00 10,00 10,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в сфере культуры, не 

отнесенных к другим подпрограммам 

муниципальной программы» 

788 08 01 00000 00000 000 7 289,47 7 289,47 7 289,47 

Фонд оплаты труда учреждений  788 08 01 32202 05200 111 3 785,92 3 785,92 3 785,92 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

788 08 01 32202 05200 119 1 140,33 1 140,33 1 140,33 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 08 01 32202 05200 242 19,20 19,20 19,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 08 01 32202 05200 244 1 560,32 1 560,32 1 560,32 

Закупка энергетических ресурсов 788 08 01 32202 05200 247 758,70 758,70 758,70 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 08 01 32202 05200 851 25,00 25,00 25,00 

Социальная политика 788 10 00 00000 00000 000 7 459,40 7 757,80 8 068,10 

Охрана семьи и детства 788 10 04 00000 00000 000 7 459,40 7 757,80 8 068,10 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий на выплату компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в 

рамках подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» государственной 

программы «Развитие образования Республики 

788 10 04 00000 00000 000 2 704,60 2 812,80 2 925,30 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 24 из 83 

 

Калмыкия 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 10 04 31103 71130 244 39,97 41,57 43,23 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

788 10 04 31103 71130 321 2 664,63 2 771,23 2 882,07 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий  на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной  семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю в рамках подпрограммы 

«Государственная поддержка детям- сиротам 

и детям, оставшимся без попечения 

родителей» государственной программы 

«Развитие образования Республики Калмыкия» 

788 10 04 00000 00000 000 4 754,80 4 945,00 5 142,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 10 04 31203 71140 244 70,27 73,08 76,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

788 10 04 31203 71140 321 4 684,53 4 871,92 5 066,80 

Управление развития агропромышленного 

комплекса Лаганского района 
789 00 00 00000 00000 000 2 984,50 2 984,50 2 984,50 

Национальная экономика 789 04 00 00000 00000 000 2 984,50 2 984,50 2 984,50 

Сельское хозяйство и рыболовство 789 04 05 00000 00000 000 2 984,50 2 984,50 2 984,50 

Основное мероприятие «Выполнение 

передаваемых полномочий, возникающих в 

рамках подпрограммы Обеспечение реализации 

государственной программы Республики 

Калмыкия» 

789 04 05 00000 00000 000 2 984,50 2 984,50 2 984,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
789 04 05 37102 00120 244 300,00 300,00 300,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
789 04 05 37102 71050 121 2 009,60 2 009,60 2 009,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

789 04 05 37102 71050 129 606,90 606,90 606,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
789 04 05 37102 71050 242 60,20 60,20 60,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
789 04 05 37102 71050 244 7,80 7,80 7,80 

Контрольно-Счетная палата Лаганского 

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

795 00 00 00000 00000 000 799,40 799,40 799,40 

Общегосударственные вопросы 795 01 00 00000 00000 000 799,40 799,40 799,40 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

795 01 06 00000 00000 000 799,40 799,40 799,40 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников и на обеспечение функций 

муниципальных органов 

795 01 06 00000 00000 000 799,40 799,40 799,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
795 01 06 71300 00120 121 598,60 598,60 598,60 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

795 01 06 71300 00120 129 180,80 180,80 180,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
795 01 06 71300 00120 244 20,00 20,00 20,00 

Всего: 
436 

064,66 
436 812,06 462 219,51 

 

 Приложение 9 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

 

(тыс.руб.) 

Наименование показателя 
Раз

дел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 25 из 83 

 

Общегосударственные вопросы 01 00 00000 00000 000 23 165,70 23 165,70 23 165,70 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 00000 00000 000 1 250,70 1 250,70 1 250,70 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 01 02 00000 00000 000 1 250,70 1 250,70 1 250,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 71100 00120 121 960,60 960,60 960,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 02 71100 00120 129 290,10 290,10 290,10 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 00000 00000 000 10 255,80 10 255,80 10 255,80 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 01 04 00000 00000 000 10 255,80 10 255,80 10 255,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 34201 00120 121 5 070,60 5 070,60 5 070,60 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 34201 00120 122 105,00 105,00 105,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 34201 00120 129 1 531,30 1 531,30 1 531,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 01 04 34201 00120 242 342,80 342,80 342,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 34201 00120 244 2 976,10 2 976,10 2 976,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 34201 00120 851 200,00 200,00 200,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 34201 00120 852 30,00 30,00 30,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 00000 00000 000 4 845,40 4 845,40 4 845,40 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Финансового управления ЛРМО, как ответственного 

исполнителя (муниципального заказчика) 

муниципальной программы» 01 06 00000 00000 000 4 046,00 4 046,00 4 046,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 06 35401 00120 121 2 506,40 2 506,40 2 506,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 35401 00120 129 747,80 747,80 747,80 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 01 06 35401 00120 242 202,80 202,80 202,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 06 35401 00120 244 586,00 586,00 586,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 06 35401 00120 852 3,00 3,00 3,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и 

на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 00000 00000 000 799,40 799,40 799,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 06 71300 00120 121 598,60 598,60 598,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 71300 00120 129 180,80 180,80 180,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 06 71300 00120 244 20,00 20,00 20,00 

Резервные фонды 01 11 00000 00000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования 01 11 00000 00000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервные средства 01 11 74100 90530 870 200,00 200,00 200,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00000 00000 000 6 613,80 6 613,80 6 613,80 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 01 13 00000 00000 000 1 417,20 1 417,20 1 417,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 34201 00120 121 1 088,50 1 088,50 1 088,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 34201 00120 129 328,70 328,70 328,70 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 01 13 00000 00000 000 564,80 564,80 564,80 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 26 из 83 

 

полномочий 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 34202 71170 121 429,46 429,46 429,46 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 34202 71170 129 129,69 129,69 129,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 34202 71170 244 5,65 5,65 5,65 

Основное мероприятие «Осуществление мер по 

противодействию коррупции в границах 

муниципального района» 01 13 00000 00000 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 34301 29510 244 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  

Управление по экономике, земельным и 

имущественным отношениям Администрации 

Лаганского районного муниципального образования, 

как ответственного исполнителя (муниципального 

заказчика) муниципальной программы 01 13 00000 00000 000 3 426,80 3 426,80 3 426,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 36201 00120 121 2 522,90 2 522,90 2 522,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 36201 00120 129 761,90 761,90 761,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 01 13 36201 00120 242 102,00 102,00 102,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 36201 00120 244 40,00 40,00 40,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 01 13 00000 00000 000 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 73103 90520 244 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

Национальная оборона 02 00 00000 00000 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00000 00000 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 02 03 00000 00000 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 02 03 73103 90520 244 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 00000 00000 000 8 627,80 8 627,80 8 627,80 

Гражданская оборона 03 09 00000 00000 000 250,00 250,00 250,00 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую службу 

(ЕДДС); 03 09 00000 00000 000 250,00 250,00 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 73101 90510 244 250,00 250,00 250,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 00000 00000 000 8 322,80 8 322,80 8 322,80 

Основное мероприятие «Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории Лаганского района» 03 10 00000 00000 000 785,00 785,00 785,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 43301 90600 244 785,00 785,00 785,00 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую службу 

(ЕДДС); 03 10 00000 00000 000 7 537,80 7 537,80 7 537,80 

Фонд оплаты труда учреждений  03 10 73101 90510 111 3 744,60 3 744,60 3 744,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 03 10 73101 90510 242 3,60 3,60 3,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 73101 90510 244 2 794,60 2 794,60 2 794,60 

Закупка энергетических ресурсов 03 10 73101 90510 247 995,00 995,00 995,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00000 00000 000 55,00 55,00 55,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

целенаправленной социально-правовой профилактики 

правонарушений, совершенствование нормативно и 

правовой базы по профилактике правонарушений, 

снижение уровня «правового нигилизма» населения, 

создание системы стимулов для ведения 

законопослушного образа жизни, повышение 

оперативности реагирования на заявления и 

сообщения о правонарушениях за счет наращивания 

сил правопорядка и технических средств контроля 

за ситуацией в общественных местах, активизация 

работы по предупреждению и профилактике 

правонарушений, совершаемых на улицах, в 

общественных местах, рецидивной, «бытовой» 

преступности, а также правонарушений, 

совершаемых несовершеннолетними» 03 14 00000 00000 000 50,00 50,00 50,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 27 из 83 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 43101 90590 244 50,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 03 14 00000 00000 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 43201 90580 244 5,00 5,00 5,00 

Национальная экономика 04 00 00000 00000 000 23 715,51 23 828,41 23 938,31 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00000 00000 000 2 984,50 2 984,50 2 984,50 

Основное мероприятие «Выполнение передаваемых 

полномочий, возникающих в рамках подпрограммы 

Обеспечение реализации государственной программы 

Республики Калмыкия» 04 05 00000 00000 000 2 984,50 2 984,50 2 984,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 05 37102 00120 244 300,00 300,00 300,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 04 05 37102 71050 121 2 009,60 2 009,60 2 009,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 04 05 37102 71050 129 606,90 606,90 606,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 04 05 37102 71050 242 60,20 60,20 60,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 05 37102 71050 244 7,80 7,80 7,80 

Дорожное хозяйство 04 09 00000 00000 000 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования за счет средств 

муниципального дорожного фонда Лаганского РМО» 04 09 00000 00000 000 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 38201 17510 244 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00000 00000 000 12 442,81 12 442,81 12 442,81 

Основное мероприятие «Организация планирования и 

исполнения бюджета Лаганского РМО, в том числе 

централизация бюджетного (бухгалтерского) учета 

и отчетности» 04 12 00000 00000 000 4 705,50 4 705,50 4 705,50 

Фонд оплаты труда учреждений  04 12 35402 09020 111 3 161,60 3 161,60 3 161,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 04 12 35402 09020 119 939,70 939,70 939,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 04 12 35402 09020 242 151,20 151,20 151,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 35402 09020 244 453,00 453,00 453,00 

Основное мероприятие «Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 04 12 00000 00000 000 2 687,31 2 687,31 2 687,31 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 04 12 36101 22510 242 96,90 96,90 96,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 36101 22510 244 2 504,77 2 504,77 2 504,77 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 04 12 36101 22510 852 35,00 35,00 35,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 36101 М3050 540 50,64 50,64 50,64 

Основное мероприятие «Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства» 04 12 00000 00000 000 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 37201 19510 244 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00000 00000 000 2 354,48 2 354,48 2 354,48 

Коммунальное хозяйство 05 02 00000 00000 000 1 303,84 1 303,84 1 303,84 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 05 02 00000 00000 000 1 303,84 1 303,84 1 303,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 38101 15510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 38101 М3030 540 303,84 303,84 303,84 

Благоустройство 05 03 00000 00000 000 1 050,64 1 050,64 1 050,64 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 05 03 00000 00000 000 1 050,64 1 050,64 1 050,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 38101 15510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 38101 М3040 540 50,64 50,64 50,64 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 28 из 83 

 

Образование 07 00 00000 00000 000 

351 

298,78 

350 

852,08 369 212,78 

Дошкольное образование 07 01 00000 00000 000 86 728,56 86 728,56 86 728,56 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных учреждениях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации 

основных общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами). 07 01 00000 00000 000 40 973,16 40 973,16 40 973,16 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02010 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02010 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02010 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02010 244 1 791,72 1 791,72 1 791,72 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02010 247 349,00 349,00 349,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02010 851 253,00 253,00 253,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02020 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02020 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02020 242 65,60 65,60 65,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02020 244 2 096,54 2 096,54 2 096,54 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02020 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02020 851 12,99 12,99 12,99 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02030 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02030 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02030 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02030 244 1 618,27 1 618,27 1 618,27 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02030 247 531,00 531,00 531,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02030 851 33,54 33,54 33,54 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02040 111 1 811,05 1 811,05 1 811,05 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02040 119 543,92 543,92 543,92 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02040 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02040 244 859,16 859,16 859,16 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02040 247 253,50 253,50 253,50 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02050 111 2 513,76 2 513,76 2 513,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02050 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02050 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02050 244 1 306,42 1 306,42 1 306,42 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02050 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02050 851 40,00 40,00 40,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02060 111 1 811,05 1 811,05 1 811,05 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02060 119 543,92 543,92 543,92 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02060 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02060 244 831,32 831,32 831,32 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02060 247 253,50 253,50 253,50 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02070 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 29 из 83 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02070 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02070 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02070 244 1 630,82 1 630,82 1 630,82 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02070 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02070 851 44,55 44,55 44,55 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02080 111 910,53 910,53 910,53 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02080 119 271,96 271,96 271,96 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02080 242 40,80 40,80 40,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02080 244 589,54 589,54 589,54 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02090 111 2 486,45 2 486,45 2 486,45 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02090 119 747,89 747,89 747,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02090 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02090 244 894,92 894,92 894,92 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02090 247 245,00 245,00 245,00 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий в рамках подпрограммы «Развитие 

системы дошкольного образования» государственной 

программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия" 07 01 00000 00000 000 45 755,40 45 755,40 45 755,40 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31102 71060 111 35 050,38 35 050,38 35 050,38 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31102 71060 119 10 585,22 10 585,22 10 585,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31102 71060 244 119,80 119,80 119,80 

Общее образование 07 02 00000 00000 000 

213 

303,45 

212 

132,75 211 951,45 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных учреждениях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации 

основных общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами). 07 02 00000 00000 000 67 291,85 66 121,15 65 939,85 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01010 111 298,90 298,90 298,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 01010 119 90,30 90,30 90,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01010 242 30,00 30,00 30,00 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01010 247 113,00 113,00 113,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01020 111 3 191,60 3 191,60 3 191,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 01020 119 963,90 963,90 963,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01020 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01020 244 808,00 808,00 808,00 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01020 247 649,70 649,70 649,70 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01020 851 74,00 74,00 74,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01020 852 6,00 6,00 6,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01030 111 2 780,50 2 780,50 2 780,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 01030 119 839,70 839,70 839,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01030 242 51,46 51,46 51,46 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 30 из 83 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01030 244 979,90 979,90 979,90 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01030 247 603,50 603,50 603,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01030 851 26,80 26,80 26,80 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01030 852 4,60 4,60 4,60 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01040 111 2 691,00 2 691,00 2 691,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 01040 119 812,70 812,70 812,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01040 242 51,40 51,40 51,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01040 244 822,20 822,20 822,20 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01040 247 435,00 435,00 435,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 02 31201 01040 321 7,00 7,00 7,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01040 851 13,00 13,00 13,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01040 852 6,70 6,70 6,70 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01050 111 2 780,50 2 780,50 2 780,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 01050 119 839,70 839,70 839,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01050 242 49,50 49,50 49,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01050 244 1 015,80 1 015,80 1 015,80 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01050 247 560,75 560,75 560,75 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 02 31201 01050 321 40,00 40,00 40,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01050 851 135,00 135,00 135,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01050 852 9,00 9,00 9,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01060 111 2 705,00 2 705,00 2 705,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 01060 119 816,91 816,91 816,91 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01060 242 80,00 80,00 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01060 244 1 807,10 1 807,10 1 807,10 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01060 247 614,00 614,00 614,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01060 851 150,00 150,00 150,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01060 852 18,00 18,00 18,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01070 111 3 256,60 3 256,60 3 256,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 01070 119 983,50 983,50 983,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01070 242 57,10 57,10 57,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01070 244 1 531,00 1 531,00 1 531,00 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01070 247 826,00 826,00 826,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01070 851 12,00 12,00 12,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01070 852 14,00 14,00 14,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01080 111 3 341,70 3 341,70 3 341,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01080 242 54,00 54,00 54,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01080 244 1 528,00 1 528,00 1 528,00 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01080 247 783,50 783,50 783,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01080 851 41,00 41,00 41,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01080 852 5,00 5,00 5,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 01090 111 2 567,00 2 567,00 2 567,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 07 02 31201 01090 119 775,23 775,23 775,23 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 31 из 83 

 

выплаты работникам учреждений 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01090 242 107,00 107,00 107,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01090 244 1 758,30 1 758,30 1 758,30 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01090 247 930,00 930,00 930,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01090 851 25,00 25,00 25,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01090 852 11,10 11,10 11,10 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 53030 111 9 038,10 9 066,13 9 066,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 53030 119 2 729,50 2 737,97 2 737,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 L3040 244 8 900,10 7 692,90 7 511,60 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образовательных учреждений, возникающих при 

выполнении передаваемых полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие системы общего 

образования» государственной программы «Развитие 

образования Республики Калмыкия" 07 02 00000 00000 000 

146 

011,60 

146 

011,60 146 011,60 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31202 71030 111 

110 

824,58 

110 

824,58 110 824,58 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31202 71030 119 33 469,02 33 469,02 33 469,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31202 71030 244 1 718,00 1 718,00 1 718,00 

Дополнительное образование детей 07 03 00000 00000 000 19 466,36 19 466,36 19 466,36 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКОУ ДОД ЛДШИ 07 03 00000 00000 000 12 229,51 12 229,51 12 229,51 

Фонд оплаты труда учреждений  07 03 31301 02510 111 4 329,34 4 329,34 4 329,34 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 03 31301 02510 119 1 304,44 1 304,44 1 304,44 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 03 31301 02510 242 52,80 52,80 52,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 03 31301 02510 244 392,30 392,30 392,30 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 31301 02510 247 259,00 259,00 259,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 03 31301 02510 851 600,00 600,00 600,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 03 31301 02510 852 8,50 8,50 8,50 

уплата иных платежей 07 03 31301 02510 853 30,00 30,00 30,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 03 31301 02520 111 3 701,96 3 701,96 3 701,96 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 03 31301 02520 119 1 114,97 1 114,97 1 114,97 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 03 31301 02520 242 52,80 52,80 52,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 03 31301 02520 244 265,90 265,90 265,90 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 31301 02520 247 99,50 99,50 99,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 03 31301 02520 851 8,00 8,00 8,00 

уплата иных платежей 07 03 31301 02520 853 10,00 10,00 10,00 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных учреждениях в сфере культуры (за 

исключением дополнительного образования детей, 

финансовое обеспечение которого осуществляется 

органами государственной власти субъекта 

Российской Федерации) 07 03 00000 00000 000 7 236,85 7 236,85 7 236,85 

Фонд оплаты труда учреждений  07 03 32301 02500 111 4 952,24 4 952,24 4 952,24 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 03 32301 02500 119 1 489,54 1 489,54 1 489,54 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 03 32301 02500 242 54,60 54,60 54,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 03 32301 02500 244 345,10 345,10 345,10 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 32301 02500 247 306,00 306,00 306,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 03 32301 02500 851 64,37 64,37 64,37 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 32 из 83 

 

уплата иных платежей 07 03 32301 02500 853 25,00 25,00 25,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00000 00000 000 506,80 506,80 506,80 

Организация отдыха детей в каникулярное время  07 07 00000 00000 000 38,00 38,00 38,00 

Закупка энергетических ресурсов 07 07 31401 13510 247 33,00 33,00 33,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 31401 S3170 244 5,00 5,00 5,00 

Создание условий для временного трудоустройства 

подростков в каникулярное время 07 07 00000 00000 000 318,80 318,80 318,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 31402 13510 244 318,80 318,80 318,80 

Основное мероприятие Поддержка всех форм 

духовно-нравственного, интеллектуального, 

творческого и физического  развития детей, 

подростков и молодежи 07 07 00000 00000 000 150,00 150,00 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 33201 14510 244 150,00 150,00 150,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 00000 00000 000 31 293,61 32 017,61 50 559,61 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности  советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 07 09 00000 00000 000 1 361,00 1 361,00 1 642,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 09 312EВ 51790 111 1 045,32 1 045,32 1 261,14 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 09 312EВ 51790 119 315,68 315,68 380,86 

Организация отдыха детей в каникулярное время  07 09 00000 00000 000 1 251,20 1 251,20 1 251,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 31401 73170 244 1 251,20 1 251,20 1 251,20 

Содержание аппарата Управления образования и 

культуры Лаганского РМО РК 07 09 00000 00000 000 27 438,21 28 162,21 46 423,21 

Фонд оплаты труда учреждений  07 09 31501 09010 111 10 445,65 10 445,65 10 445,65 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 09 31501 09010 119 3 148,56 3 148,56 3 148,56 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 09 31501 09010 242 458,00 458,00 458,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 31501 09010 244 13 356,00 14 080,00 32 341,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 09 31501 09010 852 10,00 10,00 10,00 

уплата иных платежей 07 09 31501 09010 853 20,00 20,00 20,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 07 09 00000 00000 000 805,90 805,90 805,90 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 07 09 34201 00120 121 619,00 619,00 619,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 07 09 34201 00120 129 186,90 186,90 186,90 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий 07 09 00000 00000 000 437,30 437,30 437,30 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 07 09 34202 71040 121 332,50 332,50 332,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 07 09 34202 71040 129 100,42 100,42 100,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 34202 71040 244 4,39 4,39 4,39 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 08 00 00000 00000 000 10 175,19 10 175,19 10 175,19 

Культура 08 01 00000 00000 000 10 175,19 10 175,19 10 175,19 

Основное мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения сельских поселений, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек сельских 

поселений» 08 01 00000 00000 000 2 885,72 2 885,72 2 885,72 

Фонд оплаты труда учреждений  08 01 32101 05010 111 1 876,83 1 876,83 1 876,83 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 08 01 32101 05010 119 563,78 563,78 563,78 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 08 01 32101 05010 242 49,20 49,20 49,20 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 33 из 83 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 32101 05010 244 228,81 228,81 228,81 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 32101 05010 247 157,10 157,10 157,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 32101 05010 851 10,00 10,00 10,00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

сфере культуры, не отнесенных к другим 

подпрограммам муниципальной программы» 08 01 00000 00000 000 7 289,47 7 289,47 7 289,47 

Фонд оплаты труда учреждений  08 01 32202 05200 111 3 785,92 3 785,92 3 785,92 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 08 01 32202 05200 119 1 140,33 1 140,33 1 140,33 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 08 01 32202 05200 242 19,20 19,20 19,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 32202 05200 244 1 560,32 1 560,32 1 560,32 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 32202 05200 247 758,70 758,70 758,70 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 32202 05200 851 25,00 25,00 25,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 00000 00000 000 100,00 100,00 100,00 

Другие вопросы в области здравоохранения  09 09 00000 00000 000 100,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий, 

способствующих снижению показателей незаконного 

оборота наркотиков, поэтапного сокращения 

наркомании и связанных с ней правонарушений до 

уровня минимальной опасности для общества» 09 09 00000 00000 000 100,00 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 09 09 33302 S3160 244 100,00 100,00 100,00 

Социальная политика 10 00 00000 00000 000 10 017,20 10 303,00 10 713,60 

Пенсионное обеспечение 10 01 00000 00000 000 814,10 814,10 814,10 

Основное мероприятие «Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим выборные 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Лаганского района 

Республики Калмыкия» 10 01 00000 00000 000 814,10 814,10 814,10 

пенсии, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 10 01 35301 80510 312 814,10 814,10 814,10 

Социальное обеспечение населения 10 03 00000 00000 000 542,60 530,00 630,30 

Основное мероприятие Предоставление молодым 

семьям, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, 

социальных выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома 10 03 00000 00000 000 542,60 530,00 630,30 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 33401 L4970 322 542,60 530,00 630,30 

Охрана семьи и детства 10 04 00000 00000 000 7 459,40 7 757,80 8 068,10 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образовательных учреждений, возникающих при 

выполнении государственных полномочий на выплату 

компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка в рамках подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» 

государственной программы «Развитие образования 

Республики Калмыкия 10 04 00000 00000 000 2 704,60 2 812,80 2 925,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 04 31103 71130 244 39,97 41,57 43,23 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 04 31103 71130 321 2 664,63 2 771,23 2 882,07 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образовательных учреждений, возникающих при 

выполнении государственных полномочий  на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной  

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в рамках подпрограммы 

«Государственная поддержка детям- сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей» 

государственной программы «Развитие образования 

Республики Калмыкия» 10 04 00000 00000 000 4 754,80 4 945,00 5 142,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 04 31203 71140 244 70,27 73,08 76,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 04 31203 71140 321 4 684,53 4 871,92 5 066,80 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00000 00000 000 1 201,10 1 201,10 1 201,10 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 10 06 00000 00000 000 1 201,10 1 201,10 1 201,10 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 34 из 83 

 

полномочий 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 10 06 34202 71020 121 193,09 193,09 193,09 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 10 06 34202 71020 129 58,31 58,31 58,31 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 10 06 34202 71150 121 722,12 722,12 722,12 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 10 06 34202 71150 129 218,08 218,08 218,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 34202 71150 244 9,50 9,50 9,50 

Физическая культура и спорт 11 00 00000 00000 000 359,00 359,00 359,00 

Физическая культура 11 01 00000 00000 000 359,00 359,00 359,00 

Основное мероприятие Обеспечение условий для 

развития на территории муниципального района 

физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

муниципального района 11 01 00000 00000 000 359,00 359,00 359,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 11 01 33101 14520 244 359,00 359,00 359,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 13 00 00000 00000 000 12,60 5,00 5,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 13 01 00000 00000 000 12,60 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 

управления муниципальным долгом» 13 01 00000 00000 000 12,60 5,00 5,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 35203 21510 730 12,60 5,00 5,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 00000 00000 000 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 00000 00000 000 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Основное мероприятие «Выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 

состав муниципального района, за счет средств 

республиканского бюджета» 14 01 00000 00000 000 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 14 01 35201 М1010 511 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных направлений расходов 99 00 00000 00000 000 0,00 803,00 7 329,25 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных направлений расходов 99 99 00000 00000 000 0,00 803,00 7 329,25 

Условно утвержденные расходы 99 99 00000 00000 000 0,00 803,00 7 329,25 

специальные расходы 99 99 99900 99990 880 0,00 803,00 7 329,25 

  Всего: 

436 

064,66 

436 

812,06 462 219,51 

 

 Приложение 10 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия по целевым статьям (муниципальным программам 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс.руб.) 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Развитие образования в Лаганском 

районе на 2020-2026 годы" 3100000000 000 

350 

128,13 

349 

979,83 368 650,83 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 3110000000 000 89 433,16 89 541,36 89 653,86 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных учреждениях (за 

исключением полномочий по финансовому обеспечению 

реализации основных общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами). 3110100000 000 40 973,16 40 973,16 40 973,16 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Тополек" 3110102010 000 5 695,60 5 695,60 5 695,60 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 35 из 83 

 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102010 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102010 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102010 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102010 244 1 791,72 1 791,72 1 791,72 

Закупка энергетических ресурсов 3110102010 247 349,00 349,00 349,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102010 851 253,00 253,00 253,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Дюймовочка" 3110102020 000 5 930,01 5 930,01 5 930,01 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102020 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102020 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102020 242 65,60 65,60 65,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102020 244 2 096,54 2 096,54 2 096,54 

Закупка энергетических ресурсов 3110102020 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102020 851 12,99 12,99 12,99 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Герел" 3110102030 000 5 484,69 5 484,69 5 484,69 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102030 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102030 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102030 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102030 244 1 618,27 1 618,27 1 618,27 

Закупка энергетических ресурсов 3110102030 247 531,00 531,00 531,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102030 851 33,54 33,54 33,54 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Ромашка" 3110102040 000 3 512,63 3 512,63 3 512,63 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102040 111 1 811,05 1 811,05 1 811,05 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102040 119 543,92 543,92 543,92 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102040 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102040 244 859,16 859,16 859,16 

Закупка энергетических ресурсов 3110102040 247 253,50 253,50 253,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Солнышко" 3110102050 000 5 156,90 5 156,90 5 156,90 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102050 111 2 513,76 2 513,76 2 513,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102050 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102050 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102050 244 1 306,42 1 306,42 1 306,42 

Закупка энергетических ресурсов 3110102050 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102050 851 40,00 40,00 40,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Харада" 3110102060 000 3 485,39 3 485,39 3 485,39 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102060 111 1 811,05 1 811,05 1 811,05 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102060 119 543,92 543,92 543,92 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102060 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102060 244 831,32 831,32 831,32 

Закупка энергетических ресурсов 3110102060 247 253,50 253,50 253,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Буратино" 3110102070 000 5 475,25 5 475,25 5 475,25 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102070 111 2 503,76 2 503,76 2 503,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102070 119 753,12 753,12 753,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102070 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102070 244 1 630,82 1 630,82 1 630,82 

Закупка энергетических ресурсов 3110102070 247 498,00 498,00 498,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102070 851 44,55 44,55 44,55 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Нарн" 3110102080 000 1 812,83 1 812,83 1 812,83 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 36 из 83 

 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102080 111 910,53 910,53 910,53 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102080 119 271,96 271,96 271,96 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102080 242 40,80 40,80 40,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102080 244 589,54 589,54 589,54 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Джангр" 3110102090 000 4 419,86 4 419,86 4 419,86 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102090 111 2 486,45 2 486,45 2 486,45 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110102090 119 747,89 747,89 747,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102090 242 45,60 45,60 45,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110102090 244 894,92 894,92 894,92 

Закупка энергетических ресурсов 3110102090 247 245,00 245,00 245,00 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений, возникающих при 

выполнении передаваемых полномочий в рамках подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» государственной 

программы «Развитие образования Республики Калмыкия" 3110200000 000 45 755,40 45 755,40 45 755,40 

Осуществление переданных государственных полномочий по 

реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 3110271060 000 45 755,40 45 755,40 45 755,40 

Фонд оплаты труда учреждений  3110271060 111 35 050,38 35 050,38 35 050,38 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3110271060 119 10 585,22 10 585,22 10 585,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110271060 244 119,80 119,80 119,80 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образовательных учреждений, возникающих при выполнении 

государственных полномочий на выплату компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в рамках 

подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» 

государственной программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия 3110300000 000 2 704,60 2 812,80 2 925,30 

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 3110371130 000 2 704,60 2 812,80 2 925,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3110371130 244 39,97 41,57 43,23 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 3110371130 321 2 664,63 2 771,23 2 882,07 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 3120000000 000 

219 

419,25 

218 

438,75 218 736,25 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных учреждениях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами). 3120100000 000 67 291,85 66 121,15 65 939,85 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Буранинская ООШ" 3120101010 000 532,20 532,20 532,20 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101010 111 298,90 298,90 298,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120101010 119 90,30 90,30 90,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101010 242 30,00 30,00 30,00 

Закупка энергетических ресурсов 3120101010 247 113,00 113,00 113,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Джалыковская СОШ имени Бембеева Т.О." 3120101020 000 5 738,20 5 738,20 5 738,20 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101020 111 3 191,60 3 191,60 3 191,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120101020 119 963,90 963,90 963,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101020 242 45,00 45,00 45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120101020 244 808,00 808,00 808,00 

Закупка энергетических ресурсов 3120101020 247 649,70 649,70 649,70 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101020 851 74,00 74,00 74,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101020 852 6,00 6,00 6,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Красинская СОШ имени Л.И.Манджиева" 3120101030 000 5 286,46 5 286,46 5 286,46 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101030 111 2 780,50 2 780,50 2 780,50 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 37 из 83 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120101030 119 839,70 839,70 839,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101030 242 51,46 51,46 51,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120101030 244 979,90 979,90 979,90 

Закупка энергетических ресурсов 3120101030 247 603,50 603,50 603,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101030 851 26,80 26,80 26,80 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101030 852 4,60 4,60 4,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Северная СОШ им. Лиджи-Горяева Т.Л-Г." 3120101040 000 4 839,00 4 839,00 4 839,00 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101040 111 2 691,00 2 691,00 2 691,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120101040 119 812,70 812,70 812,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101040 242 51,40 51,40 51,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120101040 244 822,20 822,20 822,20 

Закупка энергетических ресурсов 3120101040 247 435,00 435,00 435,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 3120101040 321 7,00 7,00 7,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101040 851 13,00 13,00 13,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101040 852 6,70 6,70 6,70 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Уланхольская СОШ им. Зая-Пандиты" 3120101050 000 5 430,25 5 430,25 5 430,25 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101050 111 2 780,50 2 780,50 2 780,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120101050 119 839,70 839,70 839,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101050 242 49,50 49,50 49,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120101050 244 1 015,80 1 015,80 1 015,80 

Закупка энергетических ресурсов 3120101050 247 560,75 560,75 560,75 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 3120101050 321 40,00 40,00 40,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101050 851 135,00 135,00 135,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101050 852 9,00 9,00 9,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Лаганская СОШ №1 имени Люлякина И.М." 3120101060 000 6 191,01 6 191,01 6 191,01 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101060 111 2 705,00 2 705,00 2 705,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120101060 119 816,91 816,91 816,91 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101060 242 80,00 80,00 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120101060 244 1 807,10 1 807,10 1 807,10 

Закупка энергетических ресурсов 3120101060 247 614,00 614,00 614,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101060 851 150,00 150,00 150,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101060 852 18,00 18,00 18,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Многопрофильная гимназия г. Лагани" 3120101070 000 6 680,20 6 680,20 6 680,20 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101070 111 3 256,60 3 256,60 3 256,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120101070 119 983,50 983,50 983,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101070 242 57,10 57,10 57,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120101070 244 1 531,00 1 531,00 1 531,00 

Закупка энергетических ресурсов 3120101070 247 826,00 826,00 826,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101070 851 12,00 12,00 12,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101070 852 14,00 14,00 14,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Лаганская СОШ №3 имени Очирова Лиджи-Горя Босхомджиевича" 3120101080 000 5 753,20 5 753,20 5 753,20 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101080 111 3 341,70 3 341,70 3 341,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101080 242 54,00 54,00 54,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120101080 244 1 528,00 1 528,00 1 528,00 

Закупка энергетических ресурсов 3120101080 247 783,50 783,50 783,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101080 851 41,00 41,00 41,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101080 852 5,00 5,00 5,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Лаганская СОШ №4 имени Джамбинова З.Э." 3120101090 000 6 173,63 6 173,63 6 173,63 

Фонд оплаты труда учреждений  3120101090 111 2 567,00 2 567,00 2 567,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120101090 119 775,23 775,23 775,23 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 38 из 83 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101090 242 107,00 107,00 107,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120101090 244 1 758,30 1 758,30 1 758,30 

Закупка энергетических ресурсов 3120101090 247 930,00 930,00 930,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101090 851 25,00 25,00 25,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101090 852 11,10 11,10 11,10 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 3120153030 000 11 767,60 11 804,10 11 804,10 

Фонд оплаты труда учреждений  3120153030 111 9 038,10 9 066,13 9 066,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120153030 119 2 729,50 2 737,97 2 737,97 

Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 31201L3040 000 8 900,10 7 692,90 7 511,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 31201L3040 244 8 900,10 7 692,90 7 511,60 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образовательных учреждений, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий в рамках подпрограммы «Развитие 

системы общего образования» государственной программы 

«Развитие образования Республики Калмыкия" 3120200000 000 

146 

011,60 

146 

011,60 146 011,60 

Осуществление переданных государственных полномочий на 

реализацию общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами 3120271030 000 

146 

011,60 

146 

011,60 146 011,60 

Фонд оплаты труда учреждений  3120271030 111 

110 

824,58 

110 

824,58 110 824,58 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3120271030 119 33 469,02 33 469,02 33 469,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120271030 244 1 718,00 1 718,00 1 718,00 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образовательных учреждений, возникающих при выполнении 

государственных полномочий  на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной  семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю в рамках подпрограммы 

«Государственная поддержка детям- сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей» государственной 

программы «Развитие образования Республики Калмыкия» 3120300000 000 4 754,80 4 945,00 5 142,80 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3120371140 000 4 754,80 4 945,00 5 142,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3120371140 244 70,27 73,08 76,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 3120371140 321 4 684,53 4 871,92 5 066,80 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности  

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 312EВ00000 000 1 361,00 1 361,00 1 642,00 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности  

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 312EВ51790 000 1 361,00 1 361,00 1 642,00 

Фонд оплаты труда учреждений  312EВ51790 111 1 045,32 1 045,32 1 261,14 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 312EВ51790 119 315,68 315,68 380,86 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 

детей" 3130000000 000 12 229,51 12 229,51 12 229,51 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

ДОД ЛДШИ 3130100000 000 12 229,51 12 229,51 12 229,51 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

ДОД ЛДЮСШ 3130102510 000 6 976,38 6 976,38 6 976,38 

Фонд оплаты труда учреждений  3130102510 111 4 329,34 4 329,34 4 329,34 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3130102510 119 1 304,44 1 304,44 1 304,44 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3130102510 242 52,80 52,80 52,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3130102510 244 392,30 392,30 392,30 

Закупка энергетических ресурсов 3130102510 247 259,00 259,00 259,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3130102510 851 600,00 600,00 600,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3130102510 852 8,50 8,50 8,50 

уплата иных платежей 3130102510 853 30,00 30,00 30,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ 

ДО "ДДТ" 3130102520 000 5 253,13 5 253,13 5 253,13 

Фонд оплаты труда учреждений  3130102520 111 3 701,96 3 701,96 3 701,96 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 3130102520 119 1 114,97 1 114,97 1 114,97 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 39 из 83 

 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3130102520 242 52,80 52,80 52,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3130102520 244 265,90 265,90 265,90 

Закупка энергетических ресурсов 3130102520 247 99,50 99,50 99,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3130102520 851 8,00 8,00 8,00 

уплата иных платежей 3130102520 853 10,00 10,00 10,00 

Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное 

время" 3140000000 000 1 608,00 1 608,00 1 608,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время  3140100000 000 1 289,20 1 289,20 1 289,20 

Организация занятости детей и подростков в каникулярное 

время 3140113510 000 33,00 33,00 33,00 

Закупка энергетических ресурсов 3140113510 247 33,00 33,00 33,00 

Финансовое обеспечение государственных полномочий по 

организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях 

дневного пребывания на базе муниципальных образовательных 

организаций  3140173170 000 1 251,20 1 251,20 1 251,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3140173170 244 1 251,20 1 251,20 1 251,20 

Финансовое обеспечение государственных полномочий по 

организации отдыха детей в каникулярное время в лагере 

дневного пребывания на базе муниципальных образовательных 

организаций за счет средств бюджета Лаганского РМО. 31401S3170 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 31401S3170 244 5,00 5,00 5,00 

Создание условий для временного трудоустройства подростков 

в каникулярное время 3140200000 000 318,80 318,80 318,80 

Создание условий для временного трудоустройства подростков 

в каникулярное время 3140213510 000 318,80 318,80 318,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3140213510 244 318,80 318,80 318,80 

Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» 3150000000 000 27 438,21 28 162,21 46 423,21 

Содержание аппарата Управления образования и культуры 

Лаганского РМО РК 3150100000 000 27 438,21 28 162,21 46 423,21 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

прочих муниципальных учреждений 3150109010 000 27 438,21 28 162,21 46 423,21 

Фонд оплаты труда учреждений  3150109010 111 10 445,65 10 445,65 10 445,65 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3150109010 119 3 148,56 3 148,56 3 148,56 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3150109010 242 458,00 458,00 458,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3150109010 244 13 356,00 14 080,00 32 341,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3150109010 852 10,00 10,00 10,00 

уплата иных платежей 3150109010 853 20,00 20,00 20,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры Лаганского 

района 2020-2026 годы» 3200000000 000 17 412,04 17 412,04 17 412,04 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения» 3210000000 000 2 885,72 2 885,72 2 885,72 

Основное мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения сельских поселений, комплектование 

и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

сельских поселений» 3210100000 000 2 885,72 2 885,72 2 885,72 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных централизованных библиотек 3210105010 000 2 885,72 2 885,72 2 885,72 

Фонд оплаты труда учреждений  3210105010 111 1 876,83 1 876,83 1 876,83 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3210105010 119 563,78 563,78 563,78 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3210105010 242 49,20 49,20 49,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3210105010 244 228,81 228,81 228,81 

Закупка энергетических ресурсов 3210105010 247 157,10 157,10 157,10 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3210105010 851 10,00 10,00 10,00 

Подпрограмма «Организация досуга и предоставление услуг 

учреждений культуры» 3220000000 000 7 289,47 7 289,47 7 289,47 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере 

культуры, не отнесенных к другим подпрограммам 

муниципальной программы» 3220200000 000 7 289,47 7 289,47 7 289,47 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры (Дом культуры) 3220205200 000 7 289,47 7 289,47 7 289,47 

Фонд оплаты труда учреждений  3220205200 111 3 785,92 3 785,92 3 785,92 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3220205200 119 1 140,33 1 140,33 1 140,33 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3220205200 242 19,20 19,20 19,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3220205200 244 1 560,32 1 560,32 1 560,32 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 40 из 83 

 

Закупка энергетических ресурсов 3220205200 247 758,70 758,70 758,70 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3220205200 851 25,00 25,00 25,00 

Подпрограмма « Развитие дополнительного образования и 

воспитание детей в сфере культуры» 3230000000 000 7 236,85 7 236,85 7 236,85 

Организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных учреждениях в сфере 

культуры (за исключением дополнительного образования 

детей, финансовое обеспечение которого осуществляется 

органами государственной власти субъекта Российской 

Федерации) 3230100000 000 7 236,85 7 236,85 7 236,85 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ 

ДО ЛДШИ ИМЕНИ ЛИДЖИЕВОЙ УЛАН БАРБАЕВНЫ 3230102500 000 7 236,85 7 236,85 7 236,85 

Фонд оплаты труда учреждений  3230102500 111 4 952,24 4 952,24 4 952,24 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3230102500 119 1 489,54 1 489,54 1 489,54 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3230102500 242 54,60 54,60 54,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3230102500 244 345,10 345,10 345,10 

Закупка энергетических ресурсов 3230102500 247 306,00 306,00 306,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3230102500 851 64,37 64,37 64,37 

уплата иных платежей 3230102500 853 25,00 25,00 25,00 

Муниципальная программа «Сохранение здоровья и 

формирование здорового образа жизни населения Лаганского 

района на 2020-2026 годы» 3300000000 000 1 151,60 1 139,00 1 239,30 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики» 3310000000 000 359,00 359,00 359,00 

Основное мероприятие Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального района физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

муниципального района 3310100000 000 359,00 359,00 359,00 

Расходы на реализацию мероприятий в области спорта, 

молодежной политики и туризма 3310114520 000 359,00 359,00 359,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3310114520 244 359,00 359,00 359,00 

Подпрограмма «Молодежь Лаганского района» 3320000000 000 150,00 150,00 150,00 

Основное мероприятие Поддержка всех форм духовно-

нравственного, интеллектуального, творческого и 

физического  развития детей, подростков и молодежи 3320100000 000 150,00 150,00 150,00 

Расходы на реализацию мероприятий в области спорта, 

молодежной политики и туризма 3320114510 000 150,00 150,00 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3320114510 244 150,00 150,00 150,00 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 3330000000 000 100,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий, способствующих 

снижению показателей незаконного оборота наркотиков, 

поэтапного сокращения наркомании и связанных с ней 

правонарушений до уровня минимальной опасности для 

общества» 3330200000 000 100,00 100,00 100,00 

Реализация мероприятий по уничтожению наркосодержащих 

растений за счет средств бюджета Лаганского РМО РК 33302S3160 000 100,00 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 33302S3160 244 100,00 100,00 100,00 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Лаганского 

района программы» 3340000000 000 542,60 530,00 630,30 

Основное мероприятие Предоставление молодым семьям, 

признанных в установленном порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство индивидуального 

жилого дома 3340100000 000 542,60 530,00 630,30 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 33401L4970 000 542,60 530,00 630,30 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 33401L4970 322 542,60 530,00 630,30 

Муниципальная программа «Организация муниципального 

управления Лаганского района на 2020-2026 годы» 3400000000 000 14 687,10 14 687,10 14 687,10 

Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» 3420000000 000 14 682,10 14 682,10 14 682,10 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного исполнителя 

муниципальной программы 3420100000 000 12 478,90 12 478,90 12 478,90 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 

обеспечение функций муниципальных органов 3420100120 000 12 478,90 12 478,90 12 478,90 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420100120 121 5 070,60 5 070,60 5 070,60 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 3420100120 122 105,00 105,00 105,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3420100120 129 1 531,30 1 531,30 1 531,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3420100120 242 342,80 342,80 342,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3420100120 244 2 976,10 2 976,10 2 976,10 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 41 из 83 

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3420100120 851 200,00 200,00 200,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3420100120 852 30,00 30,00 30,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420100120 121 1 088,50 1 088,50 1 088,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3420100120 129 328,70 328,70 328,70 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420100120 121 619,00 619,00 619,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3420100120 129 186,90 186,90 186,90 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий 3420200000 000 2 203,20 2 203,20 2 203,20 

Осуществление переданных государственных полномочий по 

опеке и попечительству в отношении граждан, признанных 

судом недееспособными или ограниченно дееспособными, 

совершеннолетних граждан, нуждающихся в опеке и 

попечительстве по состоянию здоровья 3420271020 000 251,40 251,40 251,40 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271020 121 193,09 193,09 193,09 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3420271020 129 58,31 58,31 58,31 

Осуществление переданных государственных полномочий в 

сфере комиссии по делам несовершеннолетних 3420271040 000 437,30 437,30 437,30 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271040 121 332,50 332,50 332,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3420271040 129 100,42 100,42 100,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3420271040 244 4,38 4,38 4,38 

Осуществление переданных государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в  отношении несовершеннолетних, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 3420271150 000 949,70 949,70 949,70 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271150 121 722,12 722,12 722,12 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3420271150 129 218,08 218,08 218,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3420271150 244 9,50 9,50 9,50 

Осуществление переданных государственных полномочий в 

сфере архивного дела 3420271170 000 564,80 564,80 564,80 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271170 121 429,46 429,46 429,46 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3420271170 129 129,69 129,69 129,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3420271170 244 5,65 5,65 5,65 

Подпрограмма «Предупреждение и противодействие коррупции» 3430000000 000 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Осуществление мер по противодействию 

коррупции в границах муниципального района» 3430100000 000 5,00 5,00 5,00 

МП "Противодействие коррупции в Лаганском районном 

муниципальном образовании Республики Калмыкия на 2020-2024 

годы" 3430129510 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3430129510 244 5,00 5,00 5,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами Лаганского района на 2020-2026 годы» 3500000000 000 13 816,60 13 809,00 13 809,00 

Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы» 3520000000 000 4 251,00 4 243,40 4 243,40 

Основное мероприятие «Выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального 

района, за счет средств республиканского бюджета» 3520100000 000 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Дотации на выравнивание бюджетам сельских поселений 35201М1010 000 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации 35201М1010 511 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 

муниципальным долгом» 3520300000 000 12,60 5,00 5,00 

Обслуживание муниципального долга 3520321510 000 12,60 5,00 5,00 

Обслуживание муниципального долга 3520321510 730 12,60 5,00 5,00 

Подпрограмма «Социальная поддержка населения» 3530000000 000 814,10 814,10 814,10 

Основное мероприятие «Назначение и выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, замещающим выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной службы Лаганского 

района Республики Калмыкия» 3530100000 000 814,10 814,10 814,10 

Расходы на обеспечение мер социальной поддержки (пособия, 

компенсации, социальные выплаты) из бюджета муниципального 

района (городского округа) 3530180510 000 814,10 814,10 814,10 

пенсии, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 3530180510 312 814,10 814,10 814,10 

Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» 3540000000 000 8 751,50 8 751,50 8 751,50 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 42 из 83 

 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Финансового 

управления ЛРМО, как ответственного исполнителя 

(муниципального заказчика) муниципальной программы» 3540100000 000 4 046,00 4 046,00 4 046,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 

обеспечение функций муниципальных органов 3540100120 000 4 046,00 4 046,00 4 046,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3540100120 121 2 506,40 2 506,40 2 506,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3540100120 129 747,80 747,80 747,80 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3540100120 242 202,80 202,80 202,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3540100120 244 586,00 586,00 586,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3540100120 852 3,00 3,00 3,00 

Основное мероприятие «Организация планирования и 

исполнения бюджета Лаганского РМО, в том числе 

централизация бюджетного (бухгалтерского) учета и 

отчетности» 3540200000 000 4 705,50 4 705,50 4 705,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

прочих муниципальных учреждений 3540209020 000 4 705,50 4 705,50 4 705,50 

Фонд оплаты труда учреждений  3540209020 111 3 161,60 3 161,60 3 161,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 3540209020 119 939,70 939,70 939,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3540209020 242 151,20 151,20 151,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3540209020 244 453,00 453,00 453,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами в Лаганском районе на 

2020-2026 годы» 3600000000 000 6 114,11 6 114,11 6 114,11 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами» 3610000000 000 2 687,31 2 687,31 2 687,31 

Основное мероприятие «Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности» 3610100000 000 2 687,31 2 687,31 2 687,31 

Расходы на реализацию мероприятий по управлению 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 3610122510 000 2 636,67 2 636,67 2 636,67 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3610122510 242 96,90 96,90 96,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3610122510 244 2 504,77 2 504,77 2 504,77 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3610122510 852 35,00 35,00 35,00 

Осуществление  полномочий по утверждению генеральных 

планов поселений, правил землепользования и застройки, 

утверждение  подготовленной  на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории 36101М3050 000 50,64 50,64 50,64 

Иные межбюджетные трансферты 36101М3050 540 50,64 50,64 50,64 

Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» 3620000000 000 3 426,80 3 426,80 3 426,80 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  Управление 

по экономике, земельным и имущественным отношениям 

Администрации Лаганского районного муниципального 

образования, как ответственного исполнителя 

(муниципального заказчика) муниципальной программы 3620100000 000 3 426,80 3 426,80 3 426,80 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 

обеспечение функций муниципальных органов 3620100120 000 3 426,80 3 426,80 3 426,80 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3620100120 121 2 522,90 2 522,90 2 522,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 3620100120 129 761,90 761,90 761,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3620100120 242 102,00 102,00 102,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3620100120 244 40,00 40,00 40,00 

Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 

экономического развития Лаганского района на 2020–2026 

годы» 3700000000 000 8 034,50 8 034,50 8 034,50 

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства в поселениях, 

расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» 3710000000 000 2 984,50 2 984,50 2 984,50 

Основное мероприятие «Выполнение передаваемых полномочий, 

возникающих в рамках подпрограммы Обеспечение реализации 

государственной программы Республики Калмыкия» 3710200000 000 2 984,50 2 984,50 2 984,50 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 

обеспечение функций муниципальных органов 3710200120 000 300,00 300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3710200120 244 300,00 300,00 300,00 

Осуществление переданных государственных полномочий в 

сфере поддержки сельскохозяйственного производства 3710271050 000 2 684,50 2 684,50 2 684,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3710271050 121 2 009,60 2 009,60 2 009,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 3710271050 129 606,90 606,90 606,90 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 43 из 83 

 

государственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3710271050 242 60,20 60,20 60,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3710271050 244 7,80 7,80 7,80 

Программа «Создание условий для развития 

предпринимательства» 3720000000 000 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Основное мероприятие «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» 3720100000 000 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Расходы на реализацию мероприятий  в сфере экономики и 

развития инвестиционного климата 3720119510 000 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3720119510 244 5 050,00 5 050,00 5 050,00 

Муниципальная программа «Муниципальное хозяйство 

Лаганского района на 2020-2026 годы» 3800000000 000 10 642,68 10 755,58 10 865,48 

Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального комплекса Лаганского района» 3810000000 000 2 354,48 2 354,48 2 354,48 

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 3810100000 000 2 354,48 2 354,48 2 354,48 

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 3810115510 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3810115510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3810115510 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация в границах поселений водоснабжения населения, 

водоотведения 38101М3030 000 303,84 303,84 303,84 

Иные межбюджетные трансферты 38101М3030 540 303,84 303,84 303,84 

Осуществление мероприятия по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 38101М3040 000 50,64 50,64 50,64 

Иные межбюджетные трансферты 38101М3040 540 50,64 50,64 50,64 

Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Лаганского РМО» 3820000000 000 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования за счет средств муниципального 

дорожного фонда Лаганского РМО» 3820100000 000 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Расходы на реализацию мероприятий в сфере жилищного 

строительства, транспорта и дорожного хозяйства 3820117510 000 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 3820117510 244 8 288,20 8 401,10 8 511,00 

Муниципальная программа «Безопасность Лаганского района на 

2020-2026 годы» 4300000000 000 840,00 840,00 840,00 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 

Лаганского района» 4310000000 000 50,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие «Осуществление целенаправленной 

социально-правовой профилактики правонарушений, 

совершенствование нормативно и правовой базы по 

профилактике правонарушений, снижение уровня «правового 

нигилизма» населения, создание системы стимулов для 

ведения законопослушного образа жизни, повышение 

оперативности реагирования на заявления и сообщения о 

правонарушениях за счет наращивания сил правопорядка и 

технических средств контроля за ситуацией в общественных 

местах, активизация работы по предупреждению и 

профилактике правонарушений, совершаемых на улицах, в 

общественных местах, рецидивной, «бытовой» преступности, а 

также правонарушений, совершаемых несовершеннолетними» 4310100000 000 50,00 50,00 50,00 

Прочие расходы по мероприятия в рамках подпрограммы 

"Профилактика правонарушений на территории Лаганского 

района" 4310190590 000 50,00 50,00 50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 4310190590 244 50,00 50,00 50,00 

Подпрограмма «Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Лаганского района» 4320000000 000 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории муниципального района» 4320100000 000 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории муниципального района» 4320190580 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 4320190580 244 5,00 5,00 5,00 

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций на территории Лаганского района" 4330000000 000 785,00 785,00 785,00 

Основное мероприятие «Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории 

Лаганского района» 4330100000 000 785,00 785,00 785,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 4330190600 000 785,00 785,00 785,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 44 из 83 

 

характера 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 4330190600 244 785,00 785,00 785,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 7100000000 000 2 050,10 2 050,10 2 050,10 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия 7110000000 000 1 250,70 1 250,70 1 250,70 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 

обеспечение функций муниципальных органов 7110000120 000 1 250,70 1 250,70 1 250,70 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7110000120 121 960,60 960,60 960,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 7110000120 129 290,10 290,10 290,10 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 

обеспечение функций муниципальных органов 7130000000 000 799,40 799,40 799,40 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 

обеспечение функций муниципальных органов 7130000120 000 799,40 799,40 799,40 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7130000120 121 598,60 598,60 598,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 7130000120 129 180,80 180,80 180,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 7130000120 244 20,00 20,00 20,00 

Реализация мероприятий, не включенных в состав 

муниципальных программ 7300000000 000 10 987,80 10 987,80 10 987,80 

Реализация мероприятий, не включенных в состав 

муниципальных программ 7310000000 000 10 987,80 10 987,80 10 987,80 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС); 7310100000 000 7 787,80 7 787,80 7 787,80 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС); 7310190510 000 7 787,80 7 787,80 7 787,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 7310190510 244 250,00 250,00 250,00 

Фонд оплаты труда учреждений  7310190510 111 3 744,60 3 744,60 3 744,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 7310190510 242 3,60 3,60 3,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 7310190510 244 2 794,60 2 794,60 2 794,60 

Закупка энергетических ресурсов 7310190510 247 995,00 995,00 995,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 7310300000 000 3 200,00 3 200,00 3 200,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 7310390520 000 3 200,00 3 200,00 3 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 7310390520 244 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 7310390520 244 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервный фонд Администрации муниципального образования 7400000000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервный фонд Администрации муниципального образования 7410000000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервный фонд Администрации муниципального образования 7410090530 000 200,00 200,00 200,00 

Резервные средства 7410090530 870 200,00 200,00 200,00 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из федерального бюджета 9900000000 000   803,00 7 329,25 

Условно утвержденные расходы 9990000000 000   803,00 7 329,25 

Специальные расходы 9990099990 000   803,00 7 329,25 

специальные расходы 9990099990 880   803,00 7 329,25 

Всего: 

436 

064,66 

436 

812,06 462 219,51 

 

 Приложение 11 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов 

(тыс.руб.) 

 

Код КИВФ 
Наименование источников внутреннего 

финансирования 

Сумма 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 

786 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

в том числе:     

786 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций муниципальным бюджетом 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 

786 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение муниципальным бюджетом 

Российской Федерации кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

786 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
-607,50 -9202.50 0.00 

786 01 03 01 00 05 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 45 из 83 

 

муниципальным бюджетом в валюте Российской 

Федерации 

786 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение муниципальным бюджетом кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-607,50 -9202.50 0.00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
0,00 0,00 0,00 

в том числе:     

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств муниципального бюджета 
-436 672,16 -446 014,56 -462 219,51 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств муниципального бюджета 436 672,16 446 014,56 462 219,51 

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ -607,50 -9 202,50 0,00 

 

 Приложение 12 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов. 

(тыс.руб.) 

Вид заимствований 
Сумма 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 

Внутренние заимствования 607.5 9202.5 0,00 

(привлечение/погашение) 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0,00 0,00 0,00 

Кредиты от кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 

Погашение основной суммы долга по кредитам от кредитных 

организаций 

0,00 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
607,50 9 202,50 0,00 

Получение бюджетных кредитов 0,0 0,00 0,00 

Погашение основной суммы задолженности 607,50 9 202,50 0,00 

 

 Приложение 13 

Программа муниципальных внешних заимствований Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов. 

(тыс. руб.) 

Наименование 
Сумма  

2024 2025 2026 

1 2 3 4 

Внешние заимствования 

(привлечение/погашение) 
0,0 0,0 0,0 

Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в 

иностранной валюте 
0,0 0,0 0,0 

Кредиты иностранных государств, включая целевые иностранные кредиты 

(заимствования), международных финансовых организаций, иных субъектов 

международного права, иностранных юридических лиц в иностранной валюте 

0,0 0,0 0,0 

Кредиты кредитных организаций в иностранной валюте 0,0 0,0 0,0 

Иные источники внешнего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0 

Предельный объем муниципальных внешних заимствований  0,0 0,0 0,0 

 

 Приложение 14 

 

 

Программа муниципальных гарантий Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов. 

 

На 2024 год и  плановый период  2025 и 2026 годов. муниципальные гарантии Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия не предоставляются. 

(тыс.руб.) 

Наименование 

принципала 
Цель гарантии 

Право 

регрессного 

требования 

гаранта 

Общий объем гарантий 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям. 

 
- - 0,0 0,0 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 46 из 83 

 

Всего - - 0,0 0,0 

 

 
 

Решение № 26-3 от 29.12.2023г Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27 декабря 2022 года № 16-1 «О бюджете Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 28.04.2023г. №19-5, 

30.08.2023г.№21-1)" 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  №26-3 

 

29.12.2023 года                                         г.Лагань 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия от 27 декабря 2022 года № 16-1 

«О бюджете Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2023 год и  плановый период  

2024 и 2025 годов» (с изменениями от 

28.04.2023г. №19-5, 30.08.2023г.№21-1) 

 

 

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, ст.35 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Собрание депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Лаганского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2022 года № 16-1«О бюджете 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 

год и  плановый период  2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. В статье 1: 

а) в пункте 1 подпункт 1 слова «в сумме 678189,54 тыс. руб.» заменить словами «в 

сумме 744292,62 тыс. руб.»; 

б) в пункте 1  подпункт 2 слова «в сумме 690559,14 тыс. руб.» заменить словами «в 

сумме 756662,22 тыс. руб.»; 

 

1.2. Абзаце втором статьи 5 слова изложить в следующей редакции:  

«Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и 

сельских муниципальных образований Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2023 год в сумме 28131,93 тыс. руб. согласно приложению 4 к 

настоящему решению.» 

 

1.3. Приложения 2,4,8,9,10,11, изложить в следующей редакции: 

 

« 

 Приложение 2 

 

Объем поступлений доходов бюджета Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024 и 2025 годов по кодам 

бюджетной классификации 

( тыс.рублей) 

Код дохода Наименование кода дохода 
Сумма 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

https://laganskoermo08.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_168.html
https://laganskoermo08.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_168.html
https://laganskoermo08.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_168.html
https://laganskoermo08.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_168.html
https://laganskoermo08.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_168.html
https://laganskoermo08.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_168.html
https://laganskoermo08.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all-2494_168.html


[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 47 из 83 

 

000 1 00 00 000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 194 425,30 133 844,89 139 216,64 

000 1 01 00 000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 58 468,20 53 667,50 58 100,00 

182 1 01 02 010 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

54 452,00 52 594,00 56 938,00 

182 1 01 02 020 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

597,20 268,30 290,50 

182 1 01 02 030 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

843,80 590,30 639,10 

182 1 01 02 040 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

395,20 214,90 232,40 

182 1 01 02 080 01 1000 

110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

2 100,00 0,00 0,00 

182 1 01 02 130 01 1000 

110 

НДФЛ с доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 руб.) 

80,00 0,00 0,00 

000 1 03 00 000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
3 683,30 3 381,89 3 570,29 

182 1 03 02 231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 975,20 1 613,44 1 707,51 

182 1 03 02 241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

9,20 11,02 11,36 

182 1 03 02 251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 921,60 1 968,73 2 061,69 

182 1 03 02 261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-222,70 -211,30 -210,27 

000 1 05 00 000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 74 676,20 28 500,90 18 188,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 48 из 83 

 

182 1 05 01 011 01 1000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

63 580,00 12 255,00 6 262,59 

182 1 05 01 021 01 1000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

8 687,00 9 245,00 4 724,41 

000 1 05 03 000 00 0000 

000 
Единый сельскохозяйственный налог 1 482,20 5 846,90 6 022,00 

182 1 05 03 010 01 1000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 482,20 5 846,90 6 022,00 

000 1 05 04 000 00 0000 

000 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
927,00 1 154,00 1 179,00 

182 1 05 04 020 02 1000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

927,00 1 154,00 1 179,00 

000 1 06 00 000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 180,00 4 530,00 0,00 

182 1 06 04 011 02 0000 

110 
Транспортный налог с организаций 822,00 272,00 0,00 

182 1 06 04 012 02 0000 

110 
Транспортный налог с физических лиц 5 358,00 4 258,00 0,00 

000 1 08 00 000 00 0000 

000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 910,00 1 650,00 1 700,00 

000 1 08 03 000 00 0000 

000 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
1 910,00 1 650,00 1 700,00 

182 1 08 03 010 01 1000 

110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
1 910,00 1 650,00 1 700,00 

000 1 11 00 000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
44 449,00 34 630,00 50 020,00 

787 1 11 05 013 05 1000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

12 000,00 7 300,00 8 500,00 

787 1 11 05 013 05 2000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (пени и проценты по соответствующему платежу) 

810,00 250,00 300,00 

787 1 11 05 013 13 1000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2 120,00 2 400,00 2 800,00 

787 1 11 05 013 13 2000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (пени и проценты по соответствующему платежу) 

30,00 150,00 150,00 

787 1 11 05 025 05 1000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

28 900,00 24 100,00 37 800,00 

787 1 11 05 025 05 2000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)(пени и проценты по соответствующему 

платежу) 

260,00 150,00 150,00 

787 1 11 05 035 05 1000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

329,00 280,00 320,00 

000 1 12 00 000 00 0000 

000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 90,00 93,60 97,35 

048 1 12 01 010 01 6000 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 80,00 83,20 86,53 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 49 из 83 

 

120 воздух стационарными объектами 

048 1 12 01 041 01 6000 

120 

Плата за размещение отходов производства (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

10,00 10,40 10,82 

000 1 13 00 000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
4 635,20 6 620,00 6 620,00 

000 1 13 01 000 00 0000 

000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 618,20 6 545,00 6 545,00 

788 1 13 01 995 05 0012 

130 
Доходы от оказания платных услуг 62,00 0,00 0,00 

788 1 13 01 995 05 0042 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 890,00 1 190,00 1 190,00 

788 1 13 01 995 05 0043 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 905,00 1 190,00 1 190,00 

788 1 13 01 995 05 0044 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 628,00 850,00 850,00 

788 1 13 01 995 05 0045 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 182,00 425,00 425,00 

788 1 13 01 995 05 0046 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 540,00 765,00 765,00 

788 1 13 01 995 05 0047 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 407,20 425,00 425,00 

788 1 13 01 995 05 0050 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 596,00 935,00 935,00 

788 1 13 01 995 05 0056 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 220,00 425,00 425,00 

788 1 13 01 995 05 0057 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 188,00 340,00 340,00 

000 1 13 02 000 00 0000 

000 
Доходы от компенсации затрат государства 17,00 75,00 75,00 

785 1 13 02 065 05 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

17,00 75,00 75,00 

000 1 14 00 000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
151,00 655,00 805,00 

787 1 14 02 053 05 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100,00 200,00 300,00 

787 1 14 06 013 05 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных территорий 

муниципальных районов 

2,00 100,00 100,00 

787 1 14 06 013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

44,00 350,00 400,00 

787 1 14 06 025 05 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

5,00 5,00 5,00 

000 1 16 00 000 00 0000 

000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 182,40 116,00 116,00 

645 1 16 01 053 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

4,00 6,00 6,00 

626 1 16 01 063 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

30,00 30,00 30,00 

626 1 16 01 073 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

4,00 6,00 6,00 

626 1 16 01 083 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

21,00 6,00 6,00 

626 1 16 01 103 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

4,00 6,00 6,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 50 из 83 

 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

626 1 16 01 173 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

11,50 6,00 6,00 

626 1 16 01 193 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

6,40 6,00 6,00 

626 1 16 01 203 01 0000 

140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

61,00 50,00 50,00 

785 1 16 11 050 01 0000 

140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, а 

также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

40,50 0,00 0,00 

000 2 00 00 000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 550 612,69 217 518,23 215 939,83 

000 2 02 00 000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
550 612,69 217 518,23 215 939,83 

000 2 02 15 000 00 0000 

000 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 186,31 0,00 0,00 

786 2 02 15 002 05 0000 

150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
7 186,31 0,00 0,00 

000 2 02 20 000 00 0000 

000 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
299 225,87 9 633,39 8 054,99 

788 2 02 25 098 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 

1 810,00 0,00 0,00 

785 2 02 25 243 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

0,00 0,00 0,00 

788 2 02 25 304 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

9 423,30 9 423,30 7 844,90 

785 2 02 25 497 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
210,09 210,09 210,09 

788 2 02 25 750 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем 

образования 

286 570,00 0,00 0,00 

788 2 02 29 998 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансовое 

обеспечение отдельных полномочий 
1 102,39 0,00 0,00 

785 2 02 29 999 05 0000 

150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 0,00 0,00 0,00 

787 2 02 29 999 05 0000 

150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 110,10 0,00 0,00 

000 2 02 30 000 00 0000 

000 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
229 805,48 189 978,10 189 978,10 

785 2 02 30 024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
2 231,40 2 136,30 2 136,30 

786 2 02 30 024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
3 965,90 3 965,90 3 965,90 

788 2 02 30 024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
214 249,68 175 579,30 175 579,30 

789 2 02 30 024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
2 279,70 2 176,80 2 176,80 

788 2 02 30 027 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

4 445,96 3 880,00 3 880,00 

788 2 02 30 029 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

2 632,84 2 239,80 2 239,80 

000 2 02 40 000 00 0000 

000 
Иные межбюджетные трансферты 12 078,54 17 906,74 17 906,74 

786 2 02 40 014 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

52,67 52,67 52,67 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 51 из 83 

 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

788 2 02 40 014 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

41,49 6 211,59 6 211,59 

795 2 02 40 014 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

27,48 27,48 27,48 

788 2 02 45 179 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

208,00 0,00 0,00 

788 2 02 45 303 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

11 748,90 11 615,00 11 615,00 

000 2 02 49 000 00 0000 

000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за 

счет средств резервного фонда Президента Российской 

Федерации 

2 316,48 0,00 0,00 

785 2 02 49 999 05 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 
2 316,48 0,00 0,00 

    745 037,99 351 363,12 355 156,47 

 

 Приложение № 4 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских 

муниципальных образований Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2023 год. 

(тыс.руб.) 

№ Наименование Сумма 

1 2 3 

1 Джалыковское СМО 322,80 

2 Красинское СМО 1380,12 

3 Северное СМО 3406,28 

4 Уланхольское СМО 393,79 

5 Лаганское ГМО 22628,94 

 ВСЕГО: 28131,93 

 

 Приложение 8 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 
785 00 00 00000 00000 000 50 994,42 35 501,04 31 159,44 

Общегосударственные вопросы 785 01 00 00000 00000 000 16 975,04 12 627,96 12 627,96 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

785 01 02 00000 00000 000 1 873,98 1 191,20 1 191,20 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

785 01 02 00000 00000 000 1 873,98 1 191,20 1 191,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 02 71100 00120 121 1 439,31 914,90 914,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 01 02 71100 00120 129 434,67 276,30 276,30 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

785 01 04 00000 00000 000 10 084,41 7 898,40 7 898,40 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 

785 01 04 00000 00000 000 10 084,41 7 898,40 7 898,40 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 52 из 83 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 04 34201 00120 121 4 901,00 4 901,00 4 901,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
785 01 04 34201 00120 122 47,00 105,00 105,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 01 04 34201 00120 129 1 480,10 1 480,10 1 480,10 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
785 01 04 34201 00120 242 386,20 386,20 386,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 04 34201 00120 244 2 924,11 796,10 796,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
785 01 04 34201 00120 851 316,00 200,00 200,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 785 01 04 34201 00120 852 30,00 30,00 30,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

785 01 06 00000 00000 000 876,35 764,10 764,10 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Финансового управления ЛРМО, как ответственного 

исполнителя (муниципального заказчика) 

муниципальной программы» 

785 01 06 00000 00000 000 876,35 764,10 764,10 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 06 35401 00120 121 676,34 586,90 586,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 01 06 35401 00120 129 200,01 177,20 177,20 

Резервные фонды 785 01 11 00000 00000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования 
785 01 11 00000 00000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервные средства 785 01 11 74100 90530 870 200,00 200,00 200,00 

Другие общегосударственные вопросы 785 01 13 00000 00000 000 3 940,31 2 574,26 2 574,26 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 

785 01 13 00000 00000 000 1 371,90 1 349,70 1 349,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 13 34201 00120 121 1 058,80 1 036,60 1 036,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 01 13 34201 00120 129 313,10 313,10 313,10 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий 

785 01 13 00000 00000 000 482,90 564,80 564,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 01 13 34202 71170 121 366,56 429,46 429,46 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 01 13 34202 71170 129 110,69 129,69 129,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 13 34202 71170 244 5,65 5,65 5,65 

Основное мероприятие «Осуществление мер по 

противодействию коррупции в границах 

муниципального района» 

785 01 13 00000 00000 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 13 34301 29510 244 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 

785 01 13 00000 00000 000 159,70 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 13 43201 90581 244 159,70 0,00 0,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 785 01 13 00000 00000 000 1 920,81 654,76 654,76 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
785 01 13 73103 90520 242 319,20 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 01 13 73103 90520 244 1 581,61 654,76 654,76 

уплата иных платежей 785 01 13 73103 90520 853 20,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 785 02 00 00000 00000 000 1 296,60 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 785 02 03 00000 00000 000 1 296,60 0,00 0,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 785 02 03 00000 00000 000 1 296,60 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 02 03 73103 90520 244 1 296,60 0,00 0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
785 03 00 00000 00000 000 12 203,47 7 444,34 7 588,56 

Гражданская оборона 785 03 09 00000 00000 000 379,00 250,00 250,00 

Основное мероприятие «Участие в предупреждении 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

на территории Лаганского района» 

785 03 09 00000 00000 000 379,00 250,00 250,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 53 из 83 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 09 43301 90600 244 379,00 250,00 250,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

785 03 10 00000 00000 000 11 819,47 7 169,34 7 313,56 

Основное мероприятие «Участие в предупреждении 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

на территории Лаганского района» 

785 03 10 00000 00000 000 4 404,48 726,00 726,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 10 43301 90050 244 2 316,48 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 10 43301 90600 244 2 088,00 726,00 726,00 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую службу 

(ЕДДС); 
785 03 10 00000 00000 000 7 414,98 6 443,34 6 587,56 

Фонд оплаты труда учреждений  785 03 10 73101 90510 111 2 868,86 2 448,00 2 448,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

785 03 10 73101 90510 119 847,13 739,30 739,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
785 03 10 73101 90510 242 4,10 3,60 3,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 10 73101 90510 244 2 724,89 2 282,44 2 426,66 

Закупка энергетических ресурсов 785 03 10 73101 90510 247 970,00 970,00 970,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
785 03 14 00000 00000 000 5,00 25,00 25,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

целенаправленной социально-правовой 

профилактики правонарушений, совершенствование 

нормативно и правовой базы по профилактике 

правонарушений, снижение уровня «правового 

нигилизма» населения, создание системы стимулов 

для ведения законопослушного образа жизни, 

повышение оперативности реагирования на 

заявления и сообщения о правонарушениях за счет 

наращивания сил правопорядка и технических 

средств контроля за ситуацией в общественных 

местах, активизация работы по предупреждению и 

профилактике правонарушений, совершаемых на 

улицах, в общественных местах, рецидивной, 

«бытовой» преступности, а также правонарушений, 

совершаемых несовершеннолетними» 

785 03 14 00000 00000 000 0,00 20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 14 43101 90590 244 0,00 20,00 20,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 

785 03 14 00000 00000 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 03 14 43201 90580 244 5,00 5,00 5,00 

Национальная экономика 785 04 00 00000 00000 000 15 200,53 9 796,34 5 310,53 

Дорожное хозяйство 785 04 09 00000 00000 000 13 963,30 7 911,89 3 570,29 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования за счет средств 

муниципального дорожного фонда Лаганского РМО» 

785 04 09 00000 00000 000 13 963,30 7 911,89 3 570,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 04 09 38201 17510 244 8 109,67 7 911,89 3 570,29 

Иные межбюджетные трансферты 785 04 09 38201 17510 540 5 853,63 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 785 04 12 00000 00000 000 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Основное мероприятие «Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства» 
785 04 12 00000 00000 000 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 04 12 37201 19510 244 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Жилищно-коммунальное хозяйство 785 05 00 00000 00000 000 603,53 1 778,40 1 778,40 

Коммунальное хозяйство 785 05 02 00000 00000 000 549,10 1 013,20 1 013,20 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 

785 05 02 00000 00000 000 549,10 1 013,20 1 013,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 05 02 38101 15510 244 251,50 715,60 715,60 

Иные межбюджетные трансферты 785 05 02 38101 М3030 540 297,60 297,60 297,60 

Благоустройство 785 05 03 00000 00000 000 54,43 765,20 765,20 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 

785 05 03 00000 00000 000 54,43 765,20 765,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 05 03 38101 15510 244 4,83 715,60 715,60 

Иные межбюджетные трансферты 785 05 03 38101 М3040 540 49,60 49,60 49,60 

Образование 785 07 00 00000 00000 000 1 548,01 1 359,70 1 359,70 

Молодежная политика и оздоровление детей 785 07 07 00000 00000 000 137,80 150,00 150,00 

Основное мероприятие Поддержка всех форм 785 07 07 00000 00000 000 137,80 150,00 150,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 54 из 83 

 

духовно-нравственного, интеллектуального, 

творческого и физического  развития детей, 

подростков и молодежи 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 07 07 33201 14510 244 137,80 150,00 150,00 

Другие вопросы в области образования 785 07 09 00000 00000 000 1 410,21 1 209,70 1 209,70 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 

785 07 09 00000 00000 000 875,41 767,40 767,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 07 09 34201 00120 121 675,49 589,40 589,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 07 09 34201 00120 129 199,92 178,00 178,00 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий 

785 07 09 00000 00000 000 534,80 442,30 442,30 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 07 09 34202 71040 121 408,46 336,36 336,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 07 09 34202 71040 129 121,92 101,52 101,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 07 09 34202 71040 244 4,42 4,42 4,42 

Социальная политика 785 10 00 00000 00000 000 2 327,59 2 179,29 2 179,29 

Пенсионное обеспечение 785 10 01 00000 00000 000 803,81 780,00 780,00 

Основное мероприятие «Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

выборные муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Лаганского района 

Республики Калмыкия» 

785 10 01 00000 00000 000 803,81 780,00 780,00 

пенсии, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 
785 10 01 35301 80510 312 803,81 780,00 780,00 

Социальное обеспечение населения 785 10 03 00000 00000 000 310,09 270,09 270,09 

Основное мероприятие Предоставление молодым 

семьям, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, 

социальных выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома 

785 10 03 00000 00000 000 310,09 270,09 270,09 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 785 10 03 33401 L4970 322 310,09 270,09 270,09 

Другие вопросы в области социальной политики 785 10 06 00000 00000 000 1 213,70 1 129,20 1 129,20 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий 

785 10 06 00000 00000 000 1 213,70 1 129,20 1 129,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 10 06 34202 71020 121 172,35 172,35 172,35 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 10 06 34202 71020 129 52,05 52,05 52,05 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
785 10 06 34202 71150 121 756,69 690,70 690,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

785 10 06 34202 71150 129 223,56 205,05 205,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 10 06 34202 71150 244 9,05 9,05 9,05 

Физическая культура и спорт 785 11 00 00000 00000 000 839,66 315,00 315,00 

Физическая культура 785 11 01 00000 00000 000 839,66 315,00 315,00 

Основное мероприятие Обеспечение условий для 

развития на территории муниципального района 

физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий муниципального района 

785 11 01 00000 00000 000 839,66 315,00 315,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
785 11 01 33101 14520 244 839,66 315,00 315,00 

Финансовое управление Администрации Лаганского 

районного муниципального образования 
786 00 00 00000 00000 000 41 336,26 13 638,63 12 826,58 

Общегосударственные вопросы 786 01 00 00000 00000 000 4 397,45 3 196,20 3 196,20 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

786 01 06 00000 00000 000 4 397,45 3 196,20 3 196,20 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Финансового управления ЛРМО, как ответственного 

исполнителя (муниципального заказчика) 

муниципальной программы» 

786 01 06 00000 00000 000 4 397,45 3 196,20 3 196,20 

Фонд оплаты труда государственных 786 01 06 35401 00120 121 2 474,09 1 851,30 1 851,30 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 55 из 83 

 

(муниципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

786 01 06 35401 00120 129 737,83 556,10 556,10 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
786 01 06 35401 00120 242 202,80 202,80 202,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
786 01 06 35401 00120 244 979,74 583,00 583,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 786 01 06 35401 00120 852 3,00 3,00 3,00 

Национальная экономика 786 04 00 00000 00000 000 4 810,07 4 590,30 4 590,30 

Другие вопросы в области национальной экономики 786 04 12 00000 00000 000 4 810,07 4 590,30 4 590,30 

Основное мероприятие «Организация планирования 

и исполнения бюджета Лаганского РМО, в том 

числе централизация бюджетного (бухгалтерского) 

учета и отчетности» 

786 04 12 00000 00000 000 4 810,07 4 590,30 4 590,30 

Фонд оплаты труда учреждений  786 04 12 35402 09020 111 3 235,91 3 063,80 3 063,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

786 04 12 35402 09020 119 964,89 922,30 922,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
786 04 12 35402 09020 242 151,20 151,20 151,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
786 04 12 35402 09020 244 458,08 453,00 453,00 

Социальная политика 786 10 00 00000 00000 000 18,00 20,00 20,00 

Пенсионное обеспечение 786 10 01 00000 00000 000 18,00 20,00 20,00 

Основное мероприятие «Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

выборные муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Лаганского района 

Республики Калмыкия» 

786 10 01 00000 00000 000 18,00 20,00 20,00 

пенсии, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 
786 10 01 35301 80510 312 18,00 20,00 20,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 
786 13 00 00000 00000 000 12,90 12,60 5,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
786 13 01 00000 00000 000 12,90 12,60 5,00 

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 

управления муниципальным долгом» 
786 13 01 00000 00000 000 12,90 12,60 5,00 

Обслуживание муниципального долга 786 13 01 35203 21510 730 12,90 12,60 5,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

786 14 00 00000 00000 000 32 097,83 3 965,90 3 965,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

786 14 01 00000 00000 000 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Основное мероприятие «Выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 

состав муниципального района, за счет средств 

республиканского бюджета» 

786 14 01 00000 00000 000 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 
786 14 01 35201 М1010 511 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 786 14 03 00000 00000 000 28 131,93 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Предоставление бюджетам 

поселений из бюджета Лаганского РМО иных 

межбюджетных трансфертов за счет местного 

бюджета» 

786 14 03 00000 00000 000 28 131,93 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 786 14 03 35205 М3060 540 28 131,93 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных направлений расходов 
786 99 00 00000 00000 000 0,00 1 853,63 1 049,18 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных направлений расходов 
786 99 99 00000 00000 000 0,00 1 853,63 1 049,18 

Условно утвержденные расходы 786 99 99 00000 00000 000 0,00 1 853,63 1 049,18 

специальные расходы 786 99 99 99900 99990 880 0,00 1 853,63 1 049,18 

Управление по экономике, земельным и   

имущественным отношениям Администрации 

Лаганского районного муниципального образования 

РК 

787 00 00 00000 00000 000 4 271,45 5 186,64 4 117,04 

Общегосударственные вопросы 787 01 00 00000 00000 000 2 932,93 2 679,44 2 679,44 

Другие общегосударственные вопросы 787 01 13 00000 00000 000 2 932,93 2 679,44 2 679,44 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  

Управление по экономике, земельным и 

имущественным отношениям Администрации 

Лаганского районного муниципального 

образования, как ответственного исполнителя 

(муниципального заказчика) муниципальной 

программы 

787 01 13 00000 00000 000 2 932,93 2 679,44 2 679,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
787 01 13 36201 00120 121 2 130,22 1 950,80 1 950,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

787 01 13 36201 00120 129 631,25 589,14 589,14 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 56 из 83 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
787 01 13 36201 00120 242 88,94 99,50 99,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
787 01 13 36201 00120 244 82,52 40,00 40,00 

Национальная экономика 787 04 00 00000 00000 000 1 128,42 2 407,20 1 337,60 

Другие вопросы в области национальной экономики 787 04 12 00000 00000 000 1 128,42 2 407,20 1 337,60 

Основное мероприятие «Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 

787 04 12 00000 00000 000 1 128,42 2 407,20 1 337,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
787 04 12 36101 22510 242 96,90 85,00 85,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
787 04 12 36101 22510 244 961,83 2 192,60 1 123,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 787 04 12 36101 22510 852 20,09 80,00 80,00 

Иные межбюджетные трансферты 787 04 12 36101 М3050 540 49,60 49,60 49,60 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 787 09 00 00000 00000 000 210,10 100,00 100,00 

Другие вопросы в области здравоохранения  787 09 09 00000 00000 000 210,10 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий, 

способствующих снижению показателей незаконного 

оборота наркотиков, поэтапного сокращения 

наркомании и связанных с ней правонарушений до 

уровня минимальной опасности для общества» 

787 09 09 00000 00000 000 210,10 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
787 09 09 33302 73160 244 110,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
787 09 09 33302 S3160 244 100,00 100,00 100,00 

МКУ "Управление образования и культуры 

Администрации Лаганского РМО" 
788 00 00 00000 00000 000 

657 

379,66 

293 

211,51 

291 

633,11 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
788 03 00 00000 00000 000 50,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
788 03 14 00000 00000 000 50,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

целенаправленной социально-правовой 

профилактики правонарушений, совершенствование 

нормативно и правовой базы по профилактике 

правонарушений, снижение уровня «правового 

нигилизма» населения, создание системы стимулов 

для ведения законопослушного образа жизни, 

повышение оперативности реагирования на 

заявления и сообщения о правонарушениях за счет 

наращивания сил правопорядка и технических 

средств контроля за ситуацией в общественных 

местах, активизация работы по предупреждению и 

профилактике правонарушений, совершаемых на 

улицах, в общественных местах, рецидивной, 

«бытовой» преступности, а также правонарушений, 

совершаемых несовершеннолетними» 

788 03 14 00000 00000 000 50,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 03 14 43101 90590 244 50,00 0,00 0,00 

Образование 788 07 00 00000 00000 000 
638 

348,39 

278 

072,38 

276 

493,98 

Дошкольное образование 788 07 01 00000 00000 000 85 315,52 71 933,63 71 933,63 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных учреждениях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению 

реализации основных общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами). 

788 07 01 00000 00000 000 39 961,31 35 074,73 35 074,73 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02010 111 2 126,96 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02010 119 639,29 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02010 242 47,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02010 244 2 016,99 1 764,54 1 764,54 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02010 247 318,02 315,50 315,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02010 851 156,08 253,00 253,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02020 111 2 288,52 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02020 119 688,11 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02020 242 66,60 66,60 66,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02020 244 2 326,32 1 912,34 1 912,34 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02020 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02020 851 13,07 13,07 13,07 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 57 из 83 

 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02030 111 2 243,46 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02030 119 674,51 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02030 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02030 244 2 098,25 1 476,39 1 476,39 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02030 247 510,63 477,50 477,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02030 851 33,54 33,54 33,54 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02040 111 1 615,97 1 440,11 1 440,11 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02040 119 485,00 431,89 431,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02040 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02040 244 1 141,14 839,96 839,96 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02040 247 250,75 230,75 230,75 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02050 111 2 185,90 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02050 119 654,10 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02050 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02050 244 1 628,92 1 382,17 1 382,17 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02050 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02050 851 40,00 40,00 40,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02060 111 1 673,36 1 440,11 1 440,11 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02060 119 502,33 431,89 431,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02060 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02060 244 1 489,04 813,31 813,31 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02060 247 230,75 230,75 230,75 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02070 111 2 139,10 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02070 119 642,99 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02070 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02070 244 2 252,26 1 575,59 1 575,59 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02070 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 01 31101 02070 851 44,53 44,53 44,53 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02080 111 743,96 725,06 725,06 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02080 119 221,65 215,95 215,95 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02080 242 46,80 46,80 46,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02080 244 384,58 519,98 519,98 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31101 02090 111 2 093,77 1 976,41 1 976,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31101 02090 119 629,06 593,86 593,86 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 01 31101 02090 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31101 02090 244 739,20 912,48 912,48 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 01 31101 02090 247 224,00 224,00 224,00 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий в рамках подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» 

государственной программы «Развитие образования 

Республики Калмыкия" 

788 07 01 00000 00000 000 45 354,20 36 858,90 36 858,90 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 01 31102 71060 111 36 212,31 28 213,90 28 213,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 01 31102 71060 119 9 053,07 8 520,40 8 520,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 01 31102 71060 244 0,00 124,60 124,60 

уплата иных платежей 788 07 01 31102 71060 853 88,82 0,00 0,00 

Общее образование 788 07 02 00000 00000 000 514 ######## 174 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 58 из 83 

 

195,18 028,03 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных учреждениях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению 

реализации основных общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами). 

788 07 02 00000 00000 000 
342 

828,40 
36 886,03 35 307,63 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01010 242 34,22 70,80 70,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01010 244 566,35 434,30 434,30 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01010 247 101,00 101,00 101,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01010 852 4,60 4,60 4,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01020 242 31,85 41,00 41,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

788 07 02 31201 01020 243 640,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01020 244 1 969,51 651,90 651,90 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01020 247 546,35 576,35 576,35 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01020 851 48,81 65,00 65,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01020 852 4,59 5,00 5,00 

уплата иных платежей 788 07 02 31201 01020 853 3,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01030 242 51,46 51,46 51,46 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

788 07 02 31201 01030 243 303,00 263,00 263,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01030 244 1 032,81 1 050,75 1 050,75 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01030 247 538,36 536,50 536,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01030 851 26,80 26,80 26,80 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01030 852 9,20 4,60 4,60 

уплата иных платежей 788 07 02 31201 01030 853 21,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01040 242 47,55 48,10 48,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01040 244 1 851,31 1 086,70 1 086,70 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01040 247 389,75 385,00 385,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

788 07 02 31201 01040 321 0,00 7,00 7,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01040 851 13,00 13,00 13,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01040 852 6,70 6,70 6,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01050 242 43,85 49,50 49,50 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

788 07 02 31201 01050 243 80,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01050 244 801,66 1 186,80 1 186,80 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01050 247 502,42 497,30 497,30 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

788 07 02 31201 01050 321 25,00 40,00 40,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01050 851 145,00 145,00 145,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01050 852 4,59 9,00 9,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01060 242 65,30 65,30 65,30 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

788 07 02 31201 01060 243 2 680,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01060 244 6 005,97 1 338,24 1 338,24 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01060 247 447,40 521,00 521,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

788 07 02 31201 01060 321 40,00 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01060 851 168,67 100,00 100,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01060 852 11,00 11,00 11,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01070 242 48,05 57,10 57,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01070 244 1 891,05 1 341,80 1 341,80 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 59 из 83 

 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01070 247 737,00 737,00 737,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01070 851 0,00 12,00 12,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01070 852 4,59 14,00 14,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01080 242 47,93 65,60 65,60 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

788 07 02 31201 01080 243 681,59 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01080 244 5 037,88 1 276,80 1 276,80 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01080 247 696,50 696,50 696,50 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

788 07 02 31201 01080 321 6,30 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01080 851 35,00 35,00 35,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01080 852 4,60 4,60 4,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 02 31201 01090 242 56,69 99,50 99,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 01090 244 2 162,58 1 371,53 1 371,53 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 02 31201 01090 247 937,37 707,50 707,50 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

788 07 02 31201 01090 321 16,66 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 02 31201 01090 851 25,00 25,00 25,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 02 31201 01090 852 18,74 11,10 11,10 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

788 07 02 31201 77500 243 15 501,58 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31201 L3030 111 8 691,89 8 920,80 8 920,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 02 31201 L3030 119 3 057,01 2 694,20 2 694,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31201 L3040 244 9 919,30 9 423,30 7 844,90 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

788 07 02 31201 L7500 243 
273 

988,50 
0,00 0,00 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий в рамках подпрограммы «Развитие 

системы общего образования» государственной 

программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия" 

788 07 02 00000 00000 000 
168 

895,48 

138 

720,40 

138 

720,40 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 02 31202 71030 111 
130 

364,24 

105 

139,40 

105 

139,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 02 31202 71030 119 34 748,12 31 752,00 31 752,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 31202 71030 244 3 077,84 1 829,00 1 829,00 

уплата иных платежей 788 07 02 31202 71030 853 705,28 0,00 0,00 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

788 07 02 00000 00000 000 1 905,30 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 312E2 50980 244 1 905,30 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 

788 07 02 00000 00000 000 566,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 02 43201 90581 244 566,00 0,00 0,00 

Дополнительное образование детей 788 07 03 00000 00000 000 19 948,52 17 465,74 17 465,74 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКОУ ДОД ЛДШИ 
788 07 03 00000 00000 000 13 176,03 11 056,41 11 056,41 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 03 31301 02510 111 3 927,32 3 750,43 3 750,43 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 03 31301 02510 119 1 180,01 1 129,61 1 129,61 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 03 31301 02510 242 58,80 58,80 58,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 03 31301 02510 244 2 857,00 1 043,69 1 043,69 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 03 31301 02510 247 239,52 235,50 235,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 03 31301 02510 851 316,53 700,00 700,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 03 31301 02510 852 10,70 5,00 5,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 60 из 83 

 

уплата иных платежей 788 07 03 31301 02510 853 30,00 30,00 30,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 03 31301 02520 111 3 141,69 2 726,13 2 726,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 03 31301 02520 119 945,77 820,27 820,27 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 03 31301 02520 242 58,80 58,80 58,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 03 31301 02520 244 300,40 388,68 388,68 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 03 31301 02520 247 91,50 91,50 91,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 03 31301 02520 851 8,00 8,00 8,00 

уплата иных платежей 788 07 03 31301 02520 853 10,00 10,00 10,00 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных учреждениях в сфере культуры 

(за исключением дополнительного образования 

детей, финансовое обеспечение которого 

осуществляется органами государственной власти 

субъекта Российской Федерации) 

788 07 03 00000 00000 000 6 311,94 6 409,33 6 409,33 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 03 32301 02500 111 4 234,93 4 328,73 4 328,73 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 03 32301 02500 119 1 272,76 1 301,24 1 301,24 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 03 32301 02500 242 60,60 60,60 60,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 03 32301 02500 244 372,29 347,39 347,39 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 03 32301 02500 247 282,00 282,00 282,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 07 03 32301 02500 851 64,37 64,37 64,37 

уплата иных платежей 788 07 03 32301 02500 853 25,00 25,00 25,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 

788 07 03 00000 00000 000 460,55 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 03 43201 90581 244 460,55 0,00 0,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 788 07 07 00000 00000 000 285,40 285,40 285,40 

Организация отдыха детей в каникулярное время  788 07 07 00000 00000 000 33,00 33,00 33,00 

Закупка энергетических ресурсов 788 07 07 31401 13510 247 33,00 33,00 33,00 

Создание условий для временного трудоустройства 

подростков в каникулярное время 
788 07 07 00000 00000 000 252,40 252,40 252,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 07 31402 13510 244 252,40 252,40 252,40 

Другие вопросы в области образования 788 07 09 00000 00000 000 18 603,78 12 781,18 12 781,18 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности  советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

788 07 09 00000 00000 000 208,00 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 09 312EВ 51790 111 159,75 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 09 312EВ 51790 119 48,25 0,00 0,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время  788 07 09 00000 00000 000 1 107,39 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 09 31401 73170 244 1 102,39 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 09 31401 S3170 244 5,00 5,00 5,00 

Содержание аппарата Управления образования и 

культуры Лаганского РМО РК 
788 07 09 00000 00000 000 17 288,39 12 776,18 12 776,18 

Фонд оплаты труда учреждений  788 07 09 31501 09010 111 10 867,06 8 772,06 8 772,06 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 07 09 31501 09010 119 3 252,48 2 643,12 2 643,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 07 09 31501 09010 242 300,13 320,00 320,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 07 09 31501 09010 244 2 829,20 1 007,00 1 007,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 788 07 09 31501 09010 852 14,54 9,00 9,00 

уплата иных платежей 788 07 09 31501 09010 853 25,00 25,00 25,00 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 
788 08 00 00000 00000 000 11 902,47 9 019,33 9 019,33 

Культура 788 08 01 00000 00000 000 11 902,47 9 019,33 9 019,33 

Основное мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения сельских поселений, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек сельских 

поселений» 

788 08 01 00000 00000 000 2 991,95 2 679,30 2 679,30 

Фонд оплаты труда учреждений  788 08 01 32101 05010 111 1 627,22 1 737,22 1 737,22 

Взносы по обязательному социальному страхованию 788 08 01 32101 05010 119 481,18 521,62 521,62 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 61 из 83 

 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 08 01 32101 05010 242 43,99 40,80 40,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 08 01 32101 05010 244 676,71 216,81 216,81 

Закупка энергетических ресурсов 788 08 01 32101 05010 247 152,85 152,85 152,85 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 08 01 32101 05010 851 10,00 10,00 10,00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

сфере культуры, не отнесенных к другим 

подпрограммам муниципальной программы» 

788 08 01 00000 00000 000 8 910,52 6 340,03 6 340,03 

Фонд оплаты труда учреждений  788 08 01 32202 05200 111 3 737,99 3 490,04 3 490,04 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

788 08 01 32202 05200 119 1 125,63 1 050,97 1 050,97 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
788 08 01 32202 05200 242 20,00 32,40 32,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 08 01 32202 05200 244 3 293,61 1 015,42 1 015,42 

Закупка энергетических ресурсов 788 08 01 32202 05200 247 726,20 726,20 726,20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
788 08 01 32202 05200 851 7,10 25,00 25,00 

уплата иных платежей 788 08 01 32202 05200 853 0,00 0,00 0,00 

Социальная политика 788 10 00 00000 00000 000 7 078,80 6 119,80 6 119,80 

Охрана семьи и детства 788 10 04 00000 00000 000 7 078,80 6 119,80 6 119,80 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий на выплату компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в 

рамках подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» государственной 

программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия 

788 10 04 00000 00000 000 2 632,84 2 239,80 2 239,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 10 04 31103 71130 244 38,07 33,60 33,60 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

788 10 04 31103 71130 321 2 594,77 2 206,20 2 206,20 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий  на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной  семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю в рамках подпрограммы «Государственная 

поддержка детям- сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей» государственной 

программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия» 

788 10 04 00000 00000 000 4 445,96 3 880,00 3 880,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
788 10 04 31203 71140 244 48,89 58,20 58,20 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

788 10 04 31203 71140 321 4 397,07 3 821,80 3 821,80 

Управление развития агропромышленного комплекса 

Лаганского района 
789 00 00 00000 00000 000 2 684,80 2 476,80 2 476,80 

Национальная экономика 789 04 00 00000 00000 000 2 684,80 2 476,80 2 476,80 

Сельское хозяйство и рыболовство 789 04 05 00000 00000 000 2 684,80 2 476,80 2 476,80 

Основное мероприятие «Выполнение передаваемых 

полномочий, возникающих в рамках подпрограммы 

Обеспечение реализации государственной 

программы Республики Калмыкия» 

789 04 05 00000 00000 000 2 584,80 2 476,80 2 476,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
789 04 05 37102 00120 244 304,14 300,00 300,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 789 04 05 37102 00120 852 0,96 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
789 04 05 37102 71050 121 1 696,38 1 634,20 1 634,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

789 04 05 37102 71050 129 506,27 487,49 487,49 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
789 04 05 37102 71050 242 77,04 48,80 48,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
789 04 05 37102 71050 244 0,01 6,31 6,31 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 789 04 05 00000 00000 000 100,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 789 04 05 73103 90520 360 100,00 0,00 0,00 

Контрольно-Счетная палата Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 
795 00 00 00000 00000 000 741,00 741,00 741,00 

Общегосударственные вопросы 795 01 00 00000 00000 000 741,00 741,00 741,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 795 01 06 00000 00000 000 741,00 741,00 741,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 62 из 83 

 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и 

на обеспечение функций муниципальных органов 
795 01 06 00000 00000 000 741,00 741,00 741,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
795 01 06 71300 00120 121 569,10 569,10 569,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

795 01 06 71300 00120 129 171,90 171,90 171,90 

Всего: 
757 

407,59 

350 

755,62 

342 

953,97 

 

 

 

 

Приложение 9 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

 

(тыс.руб.) 

Наименование показателя 
Разд

ел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 00 00000 00000 000 25 046,43 19 244,60 19 244,60 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 00000 00000 000 1 873,98 1 191,20 1 191,20 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 01 02 00000 00000 000 1 873,98 1 191,20 1 191,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 71100 00120 121 1 439,31 914,90 914,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 02 71100 00120 129 434,67 276,30 276,30 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 00000 00000 000 10 084,41 7 898,40 7 898,40 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 01 04 00000 00000 000 10 084,41 7 898,40 7 898,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 34201 00120 121 4 901,00 4 901,00 4 901,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 34201 00120 122 47,00 105,00 105,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 34201 00120 129 1 480,10 1 480,10 1 480,10 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 01 04 34201 00120 242 386,20 386,20 386,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 34201 00120 244 2 924,11 796,10 796,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 34201 00120 851 316,00 200,00 200,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 34201 00120 852 30,00 30,00 30,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 00000 00000 000 6 014,80 4 701,30 4 701,30 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Финансового управления ЛРМО, как ответственного 

исполнителя (муниципального заказчика) 

муниципальной программы» 01 06 00000 00000 000 5 273,80 3 960,30 3 960,30 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 06 35401 00120 121 3 150,43 2 438,20 2 438,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 35401 00120 129 937,84 733,30 733,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 01 06 35401 00120 242 202,80 202,80 202,80 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 63 из 83 

 

информационно-коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 06 35401 00120 244 979,74 583,00 583,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 06 35401 00120 852 3,00 3,00 3,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и 

на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 00000 00000 000 741,00 741,00 741,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 06 71300 00120 121 569,10 569,10 569,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 71300 00120 129 171,90 171,90 171,90 

Резервные фонды 01 11 00000 00000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования 01 11 00000 00000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервные средства 01 11 74100 90530 870 200,00 200,00 200,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00000 00000 000 6 873,25 5 253,70 5 253,70 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 01 13 00000 00000 000 1 371,90 1 349,70 1 349,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 34201 00120 121 1 058,80 1 036,60 1 036,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 34201 00120 129 313,10 313,10 313,10 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий 01 13 00000 00000 000 482,90 564,80 564,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 34202 71170 121 366,56 429,46 429,46 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 34202 71170 129 110,69 129,69 129,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 34202 71170 244 5,65 5,65 5,65 

Основное мероприятие «Осуществление мер по 

противодействию коррупции в границах 

муниципального района» 01 13 00000 00000 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 34301 29510 244 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  

Управление по экономике, земельным и 

имущественным отношениям Администрации 

Лаганского районного муниципального 

образования, как ответственного исполнителя 

(муниципального заказчика) муниципальной 

программы 01 13 00000 00000 000 2 932,93 2 679,44 2 679,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 36201 00120 121 2 130,22 1 950,80 1 950,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 36201 00120 129 631,25 589,14 589,14 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 01 13 36201 00120 242 88,94 99,50 99,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 36201 00120 244 82,52 40,00 40,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 01 13 00000 00000 000 159,70 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 43201 90581 244 159,70 0,00 0,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 01 13 00000 00000 000 1 920,81 654,76 654,76 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 01 13 73103 90520 242 319,20 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 73103 90520 244 1 581,61 654,76 654,76 

уплата иных платежей 01 13 73103 90520 853 20,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 02 00 00000 00000 000 1 296,60 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00000 00000 000 1 296,60 0,00 0,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 02 03 00000 00000 000 1 296,60 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 02 03 73103 90520 244 1 296,60 0,00 0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 00000 00000 000 12 253,47 7 444,34 7 588,56 

Гражданская оборона 03 09 00000 00000 000 379,00 250,00 250,00 

Основное мероприятие «Участие в предупреждении 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 09 00000 00000 000 379,00 250,00 250,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 64 из 83 

 

на территории Лаганского района» 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 09 43301 90600 244 379,00 250,00 250,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 00000 00000 000 11 819,47 7 169,34 7 313,56 

Основное мероприятие «Участие в предупреждении 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

на территории Лаганского района» 03 10 00000 00000 000 4 404,48 726,00 726,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 43301 90050 244 2 316,48 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 43301 90600 244 2 088,00 726,00 726,00 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую службу 

(ЕДДС); 03 10 00000 00000 000 7 414,98 6 443,34 6 587,56 

Фонд оплаты труда учреждений  03 10 73101 90510 111 2 868,86 2 448,00 2 448,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 03 10 73101 90510 119 847,13 739,30 739,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 03 10 73101 90510 242 4,10 3,60 3,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 73101 90510 244 2 724,89 2 282,44 2 426,66 

Закупка энергетических ресурсов 03 10 73101 90510 247 970,00 970,00 970,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00000 00000 000 55,00 25,00 25,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

целенаправленной социально-правовой 

профилактики правонарушений, совершенствование 

нормативно и правовой базы по профилактике 

правонарушений, снижение уровня «правового 

нигилизма» населения, создание системы стимулов 

для ведения законопослушного образа жизни, 

повышение оперативности реагирования на 

заявления и сообщения о правонарушениях за счет 

наращивания сил правопорядка и технических 

средств контроля за ситуацией в общественных 

местах, активизация работы по предупреждению и 

профилактике правонарушений, совершаемых на 

улицах, в общественных местах, рецидивной, 

«бытовой» преступности, а также правонарушений, 

совершаемых несовершеннолетними» 03 14 00000 00000 000 50,00 20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 43101 90590 244 50,00 20,00 20,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 03 14 00000 00000 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 14 43201 90580 244 5,00 5,00 5,00 

Национальная экономика 04 00 00000 00000 000 23 823,82 19 270,64 13 715,23 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00000 00000 000 2 684,80 2 476,80 2 476,80 

Основное мероприятие «Выполнение передаваемых 

полномочий, возникающих в рамках подпрограммы 

Обеспечение реализации государственной 

программы Республики Калмыкия» 04 05 00000 00000 000 2 584,80 2 476,80 2 476,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 05 37102 00120 244 304,14 300,00 300,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 04 05 37102 00120 852 0,96 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 04 05 37102 71050 121 1 696,38 1 634,20 1 634,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 04 05 37102 71050 129 506,27 487,49 487,49 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 04 05 37102 71050 242 77,04 48,80 48,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 05 37102 71050 244 0,01 6,31 6,31 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 04 05 00000 00000 000 100,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 04 05 73103 90520 360 100,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 04 09 00000 00000 000 13 963,30 7 911,89 3 570,29 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования за счет средств 

муниципального дорожного фонда Лаганского РМО» 04 09 00000 00000 000 13 963,30 7 911,89 3 570,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 38201 17510 244 8 109,67 7 911,89 3 570,29 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 38201 17510 540 5 853,63 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00000 00000 000 7 175,72 8 881,95 7 668,14 

Основное мероприятие «Организация планирования 

и исполнения бюджета Лаганского РМО, в том 

числе централизация бюджетного (бухгалтерского) 04 12 00000 00000 000 4 810,07 4 590,30 4 590,30 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 65 из 83 

 

учета и отчетности» 

Фонд оплаты труда учреждений  04 12 35402 09020 111 3 235,91 3 063,80 3 063,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 04 12 35402 09020 119 964,89 922,30 922,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 04 12 35402 09020 242 151,20 151,20 151,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 35402 09020 244 458,08 453,00 453,00 

Основное мероприятие «Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 04 12 00000 00000 000 1 128,42 2 407,20 1 337,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 04 12 36101 22510 242 96,90 85,00 85,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 36101 22510 244 961,83 2 192,60 1 123,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 04 12 36101 22510 852 20,09 80,00 80,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 36101 М3050 540 49,60 49,60 49,60 

Основное мероприятие «Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства» 04 12 00000 00000 000 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 37201 19510 244 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00000 00000 000 603,53 1 778,40 1 778,40 

Коммунальное хозяйство 05 02 00000 00000 000 549,10 1 013,20 1 013,20 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 05 02 00000 00000 000 549,10 1 013,20 1 013,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 02 38101 15510 244 251,50 715,60 715,60 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 38101 М3030 540 297,60 297,60 297,60 

Благоустройство 05 03 00000 00000 000 54,43 765,20 765,20 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 05 03 00000 00000 000 54,43 765,20 765,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 38101 15510 244 4,83 715,60 715,60 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 38101 М3040 540 49,60 49,60 49,60 

Образование 07 00 00000 00000 000 

639 

896,40 

279 

432,08 

277 

853,68 

Дошкольное образование 07 01 00000 00000 000 85 315,52 71 933,63 71 933,63 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных учреждениях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению 

реализации основных общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами). 07 01 00000 00000 000 39 961,31 35 074,73 35 074,73 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02010 111 2 126,96 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02010 119 639,29 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02010 242 47,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02010 244 2 016,99 1 764,54 1 764,54 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02010 247 318,02 315,50 315,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02010 851 156,08 253,00 253,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02020 111 2 288,52 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02020 119 688,11 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02020 242 66,60 66,60 66,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02020 244 2 326,32 1 912,34 1 912,34 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02020 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02020 851 13,07 13,07 13,07 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02030 111 2 243,46 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02030 119 674,51 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02030 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02030 244 2 098,25 1 476,39 1 476,39 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02030 247 510,63 477,50 477,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02030 851 33,54 33,54 33,54 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 66 из 83 

 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02040 111 1 615,97 1 440,11 1 440,11 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02040 119 485,00 431,89 431,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02040 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02040 244 1 141,14 839,96 839,96 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02040 247 250,75 230,75 230,75 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02050 111 2 185,90 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02050 119 654,10 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02050 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02050 244 1 628,92 1 382,17 1 382,17 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02050 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02050 851 40,00 40,00 40,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02060 111 1 673,36 1 440,11 1 440,11 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02060 119 502,33 431,89 431,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02060 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02060 244 1 489,04 813,31 813,31 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02060 247 230,75 230,75 230,75 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02070 111 2 139,10 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02070 119 642,99 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02070 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02070 244 2 252,26 1 575,59 1 575,59 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02070 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 01 31101 02070 851 44,53 44,53 44,53 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02080 111 743,96 725,06 725,06 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02080 119 221,65 215,95 215,95 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02080 242 46,80 46,80 46,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02080 244 384,58 519,98 519,98 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31101 02090 111 2 093,77 1 976,41 1 976,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31101 02090 119 629,06 593,86 593,86 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 01 31101 02090 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31101 02090 244 739,20 912,48 912,48 

Закупка энергетических ресурсов 07 01 31101 02090 247 224,00 224,00 224,00 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий в рамках подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» 

государственной программы «Развитие образования 

Республики Калмыкия" 07 01 00000 00000 000 45 354,20 36 858,90 36 858,90 

Фонд оплаты труда учреждений  07 01 31102 71060 111 36 212,31 28 213,90 28 213,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 01 31102 71060 119 9 053,07 8 520,40 8 520,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 01 31102 71060 244 0,00 124,60 124,60 

уплата иных платежей 07 01 31102 71060 853 88,82 0,00 0,00 

Общее образование 07 02 00000 00000 000 

514 

195,18 

175 

606,43 

174 

028,03 

Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных учреждениях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению 

реализации основных общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами). 07 02 00000 00000 000 

342 

828,40 36 886,03 35 307,63 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 07 02 31201 01010 242 34,22 70,80 70,80 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 67 из 83 

 

информационно-коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01010 244 566,35 434,30 434,30 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01010 247 101,00 101,00 101,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01010 852 4,60 4,60 4,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01020 242 31,85 41,00 41,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 07 02 31201 01020 243 640,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01020 244 1 969,51 651,90 651,90 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01020 247 546,35 576,35 576,35 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01020 851 48,81 65,00 65,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01020 852 4,59 5,00 5,00 

уплата иных платежей 07 02 31201 01020 853 3,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01030 242 51,46 51,46 51,46 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 07 02 31201 01030 243 303,00 263,00 263,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01030 244 1 032,81 1 050,75 1 050,75 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01030 247 538,36 536,50 536,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01030 851 26,80 26,80 26,80 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01030 852 9,20 4,60 4,60 

уплата иных платежей 07 02 31201 01030 853 21,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01040 242 47,55 48,10 48,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01040 244 1 851,31 1 086,70 1 086,70 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01040 247 389,75 385,00 385,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 02 31201 01040 321 0,00 7,00 7,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01040 851 13,00 13,00 13,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01040 852 6,70 6,70 6,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01050 242 43,85 49,50 49,50 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 07 02 31201 01050 243 80,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01050 244 801,66 1 186,80 1 186,80 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01050 247 502,42 497,30 497,30 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 02 31201 01050 321 25,00 40,00 40,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01050 851 145,00 145,00 145,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01050 852 4,59 9,00 9,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01060 242 65,30 65,30 65,30 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 07 02 31201 01060 243 2 680,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01060 244 6 005,97 1 338,24 1 338,24 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01060 247 447,40 521,00 521,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 02 31201 01060 321 40,00 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01060 851 168,67 100,00 100,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01060 852 11,00 11,00 11,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01070 242 48,05 57,10 57,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01070 244 1 891,05 1 341,80 1 341,80 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01070 247 737,00 737,00 737,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01070 851 0,00 12,00 12,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01070 852 4,59 14,00 14,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01080 242 47,93 65,60 65,60 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 07 02 31201 01080 243 681,59 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 02 31201 01080 244 5 037,88 1 276,80 1 276,80 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 68 из 83 

 

государственных нужд 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01080 247 696,50 696,50 696,50 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 02 31201 01080 321 6,30 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01080 851 35,00 35,00 35,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01080 852 4,60 4,60 4,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 02 31201 01090 242 56,69 99,50 99,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 01090 244 2 162,58 1 371,53 1 371,53 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 31201 01090 247 937,37 707,50 707,50 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 02 31201 01090 321 16,66 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 02 31201 01090 851 25,00 25,00 25,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 02 31201 01090 852 18,74 11,10 11,10 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 07 02 31201 77500 243 15 501,58 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31201 L3030 111 8 691,89 8 920,80 8 920,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31201 L3030 119 3 057,01 2 694,20 2 694,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31201 L3040 244 9 919,30 9 423,30 7 844,90 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 07 02 31201 L7500 243 

273 

988,50 0,00 0,00 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий в рамках подпрограммы «Развитие 

системы общего образования» государственной 

программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия" 07 02 00000 00000 000 

168 

895,48 

138 

720,40 

138 

720,40 

Фонд оплаты труда учреждений  07 02 31202 71030 111 

130 

364,24 

105 

139,40 

105 

139,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 02 31202 71030 119 34 748,12 31 752,00 31 752,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 31202 71030 244 3 077,84 1 829,00 1 829,00 

уплата иных платежей 07 02 31202 71030 853 705,28 0,00 0,00 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 07 02 00000 00000 000 1 905,30 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 312E2 50980 244 1 905,30 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 07 02 00000 00000 000 566,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 43201 90581 244 566,00 0,00 0,00 

Дополнительное образование детей 07 03 00000 00000 000 19 948,52 17 465,74 17 465,74 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКОУ ДОД ЛДШИ 07 03 00000 00000 000 13 176,03 11 056,41 11 056,41 

Фонд оплаты труда учреждений  07 03 31301 02510 111 3 927,32 3 750,43 3 750,43 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 03 31301 02510 119 1 180,01 1 129,61 1 129,61 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 03 31301 02510 242 58,80 58,80 58,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 03 31301 02510 244 2 857,00 1 043,69 1 043,69 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 31301 02510 247 239,52 235,50 235,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 03 31301 02510 851 316,53 700,00 700,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 03 31301 02510 852 10,70 5,00 5,00 

уплата иных платежей 07 03 31301 02510 853 30,00 30,00 30,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 03 31301 02520 111 3 141,69 2 726,13 2 726,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 03 31301 02520 119 945,77 820,27 820,27 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 03 31301 02520 242 58,80 58,80 58,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 03 31301 02520 244 300,40 388,68 388,68 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 31301 02520 247 91,50 91,50 91,50 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 69 из 83 

 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 03 31301 02520 851 8,00 8,00 8,00 

уплата иных платежей 07 03 31301 02520 853 10,00 10,00 10,00 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных учреждениях в сфере культуры 

(за исключением дополнительного образования 

детей, финансовое обеспечение которого 

осуществляется органами государственной власти 

субъекта Российской Федерации) 07 03 00000 00000 000 6 311,94 6 409,33 6 409,33 

Фонд оплаты труда учреждений  07 03 32301 02500 111 4 234,93 4 328,73 4 328,73 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 03 32301 02500 119 1 272,76 1 301,24 1 301,24 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 03 32301 02500 242 60,60 60,60 60,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 03 32301 02500 244 372,29 347,39 347,39 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 32301 02500 247 282,00 282,00 282,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 07 03 32301 02500 851 64,37 64,37 64,37 

уплата иных платежей 07 03 32301 02500 853 25,00 25,00 25,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 07 03 00000 00000 000 460,55 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 03 43201 90581 244 460,55 0,00 0,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00000 00000 000 423,20 435,40 435,40 

Организация отдыха детей в каникулярное время  07 07 00000 00000 000 33,00 33,00 33,00 

Закупка энергетических ресурсов 07 07 31401 13510 247 33,00 33,00 33,00 

Создание условий для временного трудоустройства 

подростков в каникулярное время 07 07 00000 00000 000 252,40 252,40 252,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 31402 13510 244 252,40 252,40 252,40 

Основное мероприятие Поддержка всех форм 

духовно-нравственного, интеллектуального, 

творческого и физического  развития детей, 

подростков и молодежи 07 07 00000 00000 000 137,80 150,00 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 33201 14510 244 137,80 150,00 150,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 00000 00000 000 20 013,99 13 990,88 13 990,88 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности  советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 07 09 00000 00000 000 208,00 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений  07 09 312EВ 51790 111 159,75 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 09 312EВ 51790 119 48,25 0,00 0,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время  07 09 00000 00000 000 1 107,39 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 31401 73170 244 1 102,39 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 31401 S3170 244 5,00 5,00 5,00 

Содержание аппарата Управления образования и 

культуры Лаганского РМО РК 07 09 00000 00000 000 17 288,39 12 776,18 12 776,18 

Фонд оплаты труда учреждений  07 09 31501 09010 111 10 867,06 8 772,06 8 772,06 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 07 09 31501 09010 119 3 252,48 2 643,12 2 643,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 07 09 31501 09010 242 300,13 320,00 320,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 31501 09010 244 2 829,20 1 007,00 1 007,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 07 09 31501 09010 852 14,54 9,00 9,00 

уплата иных платежей 07 09 31501 09010 853 25,00 25,00 25,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Администрации ЛРМО, как ответственного 

исполнителя муниципальной программы 07 09 00000 00000 000 875,41 767,40 767,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 07 09 34201 00120 121 675,49 589,40 589,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 07 09 34201 00120 129 199,92 178,00 178,00 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий 07 09 00000 00000 000 534,80 442,30 442,30 

Фонд оплаты труда государственных 07 09 34202 71040 121 408,46 336,36 336,36 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 70 из 83 

 

(муниципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 07 09 34202 71040 129 121,92 101,52 101,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 09 34202 71040 244 4,42 4,42 4,42 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 08 00 00000 00000 000 11 902,47 9 019,33 9 019,33 

Культура 08 01 00000 00000 000 11 902,47 9 019,33 9 019,33 

Основное мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения сельских поселений, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек сельских 

поселений» 08 01 00000 00000 000 2 991,95 2 679,30 2 679,30 

Фонд оплаты труда учреждений  08 01 32101 05010 111 1 627,22 1 737,22 1 737,22 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 08 01 32101 05010 119 481,18 521,62 521,62 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 08 01 32101 05010 242 43,99 40,80 40,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 32101 05010 244 676,71 216,81 216,81 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 32101 05010 247 152,85 152,85 152,85 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 32101 05010 851 10,00 10,00 10,00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

сфере культуры, не отнесенных к другим 

подпрограммам муниципальной программы» 08 01 00000 00000 000 8 910,52 6 340,03 6 340,03 

Фонд оплаты труда учреждений  08 01 32202 05200 111 3 737,99 3 490,04 3 490,04 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 08 01 32202 05200 119 1 125,63 1 050,97 1 050,97 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 08 01 32202 05200 242 20,00 32,40 32,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 32202 05200 244 3 293,61 1 015,42 1 015,42 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 32202 05200 247 726,20 726,20 726,20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 32202 05200 851 7,10 25,00 25,00 

уплата иных платежей 08 01 32202 05200 853 0,00 0,00 0,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 00000 00000 000 210,10 100,00 100,00 

Другие вопросы в области здравоохранения  09 09 00000 00000 000 210,10 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий, 

способствующих снижению показателей незаконного 

оборота наркотиков, поэтапного сокращения 

наркомании и связанных с ней правонарушений до 

уровня минимальной опасности для общества» 09 09 00000 00000 000 210,10 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 09 09 33302 73160 244 110,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 09 09 33302 S3160 244 100,00 100,00 100,00 

Социальная политика 10 00 00000 00000 000 9 424,39 8 319,09 8 319,09 

Пенсионное обеспечение 10 01 00000 00000 000 821,81 800,00 800,00 

Основное мероприятие «Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

выборные муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Лаганского района 

Республики Калмыкия» 10 01 00000 00000 000 821,81 800,00 800,00 

пенсии, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 10 01 35301 80510 312 821,81 800,00 800,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 00000 00000 000 310,09 270,09 270,09 

Основное мероприятие Предоставление молодым 

семьям, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, 

социальных выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома 10 03 00000 00000 000 310,09 270,09 270,09 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 33401 L4970 322 310,09 270,09 270,09 

Охрана семьи и детства 10 04 00000 00000 000 7 078,80 6 119,80 6 119,80 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий на выплату компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в 

рамках подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» государственной 

программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия 10 04 00000 00000 000 2 632,84 2 239,80 2 239,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 04 31103 71130 244 38,07 33,60 33,60 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 04 31103 71130 321 2 594,77 2 206,20 2 206,20 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 71 из 83 

 

Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образовательных учреждений, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий  на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной  семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю в рамках подпрограммы «Государственная 

поддержка детям- сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей» государственной 

программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия» 10 04 00000 00000 000 4 445,96 3 880,00 3 880,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 04 31203 71140 244 48,89 58,20 58,20 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 04 31203 71140 321 4 397,07 3 821,80 3 821,80 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00000 00000 000 1 213,70 1 129,20 1 129,20 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении передаваемых 

полномочий 10 06 00000 00000 000 1 213,70 1 129,20 1 129,20 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 10 06 34202 71020 121 172,35 172,35 172,35 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 10 06 34202 71020 129 52,05 52,05 52,05 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 10 06 34202 71150 121 756,69 690,70 690,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 10 06 34202 71150 129 223,56 205,05 205,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 10 06 34202 71150 244 9,05 9,05 9,05 

Физическая культура и спорт 11 00 00000 00000 000 839,66 315,00 315,00 

Физическая культура 11 01 00000 00000 000 839,66 315,00 315,00 

Основное мероприятие Обеспечение условий для 

развития на территории муниципального района 

физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий муниципального района 11 01 00000 00000 000 839,66 315,00 315,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 11 01 33101 14520 244 839,66 315,00 315,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 13 00 00000 00000 000 12,90 12,60 5,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 13 01 00000 00000 000 12,90 12,60 5,00 

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 

управления муниципальным долгом» 13 01 00000 00000 000 12,90 12,60 5,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 35203 21510 730 12,90 12,60 5,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 00000 00000 000 32 097,83 3 965,90 3 965,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01 00000 00000 000 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Основное мероприятие «Выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 

состав муниципального района, за счет средств 

республиканского бюджета» 14 01 00000 00000 000 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 14 01 35201 М1010 511 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00000 00000 000 28 131,93 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Предоставление бюджетам 

поселений из бюджета Лаганского РМО иных 

межбюджетных трансфертов за счет местного 

бюджета» 14 03 00000 00000 000 28 131,93 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 35205 М3060 540 28 131,93 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных направлений расходов 99 00 00000 00000 000 0,00 1 853,63 1 049,18 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных направлений расходов 99 99 00000 00000 000 0,00 1 853,63 1 049,18 

Условно утвержденные расходы 99 99 00000 00000 000 0,00 1 853,63 1 049,18 

специальные расходы 99 99 99900 99990 880 0,00 1 853,63 1 049,18 

Всего: 

757 

407,59 

350 

755,62 

342 

953,97 

 

 Приложение 10 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 72 из 83 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия по целевым статьям (муниципальным программам 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс.руб.) 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Развитие образования в Лаганском районе 

на 2020-2026 годы" 3100000000 000 

638 

088,70 

277 

782,85 

276 

204,45 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 3110000000 000 87 948,36 74 173,43 74 173,43 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных учреждениях (за 

исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации 

основных общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами). 3110100000 000 39 961,32 35 074,73 35 074,73 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Тополек" 3110102010 000 5 304,35 4 972,21 4 972,21 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102010 111 2 126,96 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102010 119 639,29 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102010 242 47,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102010 244 2 016,99 1 764,54 1 764,54 

Закупка энергетических ресурсов 3110102010 247 318,03 315,50 315,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102010 851 156,08 253,00 253,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Дюймовочка" 3110102020 000 5 831,62 5 029,18 5 029,18 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102020 111 2 288,52 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102020 119 688,11 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102020 242 66,60 66,60 66,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102020 244 2 326,32 1 912,34 1 912,34 

Закупка энергетических ресурсов 3110102020 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102020 851 13,07 13,07 13,07 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Герел" 3110102030 000 5 611,39 4 626,60 4 626,60 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102030 111 2 243,46 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102030 119 674,51 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102030 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102030 244 2 098,25 1 476,39 1 476,39 

Закупка энергетических ресурсов 3110102030 247 510,63 477,50 477,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102030 851 33,54 33,54 33,54 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Ромашка" 3110102040 000 3 543,86 2 993,71 2 993,71 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102040 111 1 615,97 1 440,11 1 440,11 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102040 119 485,00 431,89 431,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102040 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102040 244 1 141,14 839,96 839,96 

Закупка энергетических ресурсов 3110102040 247 250,75 230,75 230,75 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Солнышко" 3110102050 000 5 009,52 4 510,94 4 510,94 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102050 111 2 185,90 1 990,16 1 990,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102050 119 654,10 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102050 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102050 244 1 628,92 1 382,17 1 382,17 

Закупка энергетических ресурсов 3110102050 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102050 851 40,00 40,00 40,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Харада" 3110102060 000 3 947,08 2 967,66 2 967,66 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102060 111 1 673,36 1 440,11 1 440,11 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102060 119 502,33 431,89 431,89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102060 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102060 244 1 489,04 813,31 813,31 

Закупка энергетических ресурсов 3110102060 247 230,75 230,75 230,75 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Буратино" 3110102070 000 5 578,88 4 708,29 4 708,29 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102070 111 2 139,10 1 990,16 1 990,16 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 73 из 83 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102070 119 642,99 598,01 598,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102070 242 51,00 51,00 51,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102070 244 2 252,26 1 575,59 1 575,59 

Закупка энергетических ресурсов 3110102070 247 449,00 449,00 449,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3110102070 851 44,53 44,53 44,53 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Нарн" 3110102080 000 1 396,99 1 507,79 1 507,79 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102080 111 743,96 725,06 725,06 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102080 119 221,65 215,95 215,95 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102080 242 46,80 46,80 46,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102080 244 384,58 519,98 519,98 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКДОУ 

"Джангр" 3110102090 000 3 737,63 3 758,35 3 758,35 

Фонд оплаты труда учреждений  3110102090 111 2 093,77 1 976,41 1 976,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110102090 119 629,06 593,86 593,86 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3110102090 242 51,60 51,60 51,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110102090 244 739,20 912,48 912,48 

Закупка энергетических ресурсов 3110102090 247 224,00 224,00 224,00 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий в рамках подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» государственной программы «Развитие 

образования Республики Калмыкия" 3110200000 000 45 354,20 36 858,90 36 858,90 

Осуществление переданных государственных полномочий по 

реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 3110271060 000 45 354,20 36 858,90 36 858,90 

Фонд оплаты труда учреждений  3110271060 111 36 212,31 28 213,90 28 213,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3110271060 119 9 053,07 8 520,40 8 520,40 

уплата иных платежей 3110271060 853 88,82 124,60 124,60 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных образовательных 

учреждений, возникающих при выполнении государственных 

полномочий на выплату компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка в рамках подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» государственной программы «Развитие 

образования Республики Калмыкия 3110300000 000 2 632,84 2 239,80 2 239,80 

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 3110371130 000 2 632,84 2 239,80 2 239,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3110371130 244 38,07 33,60 33,60 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3110371130 321 2 594,77 2 206,20 2 206,20 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 3120000000 000 

518 

283,13 

179 

486,43 

177 

908,03 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных учреждениях (за исключением полномочий по 

финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами). 3120100000 000 

342 

828,40 36 886,03 35 307,63 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Буранинская ООШ" 3120101010 000 706,17 610,70 610,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101010 242 34,22 70,80 70,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101010 244 566,35 434,30 434,30 

Закупка энергетических ресурсов 3120101010 247 101,00 101,00 101,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101010 852 4,60 4,60 4,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Джалыковская СОШ имени Бембеева Т.О." 3120101020 000 3 244,11 1 339,25 1 339,25 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101020 242 31,85 41,00 41,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 3120101020 243 640,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101020 244 1 969,51 651,90 651,90 

Закупка энергетических ресурсов 3120101020 247 546,35 576,35 576,35 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101020 851 48,81 65,00 65,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101020 852 4,59 5,00 5,00 

уплата иных платежей 3120101020 853 3,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Красинская СОШ имени Л.И.Манджиева" 3120101030 000 1 983,12 1 933,11 1 933,11 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101030 242 51,46 51,46 51,46 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 3120101030 243 303,00 263,00 263,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 74 из 83 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101030 244 1 032,80 1 050,75 1 050,75 

Закупка энергетических ресурсов 3120101030 247 538,36 536,50 536,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101030 851 26,80 26,80 26,80 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101030 852 9,20 4,60 4,60 

уплата иных платежей 3120101030 853 21,50 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Северная СОШ им. Лиджи-Горяева Т.Л-Г." 3120101040 000 2 308,31 1 546,50 1 546,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101040 242 47,55 48,10 48,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101040 244 1 851,31 1 086,70 1 086,70 

Закупка энергетических ресурсов 3120101040 247 389,75 385,00 385,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3120101040 321 0,00 7,00 7,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101040 851 13,00 13,00 13,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101040 852 6,70 6,70 6,70 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Уланхольская СОШ им. Зая-Пандиты" 3120101050 000 1 602,53 1 927,60 1 927,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101050 242 43,85 49,50 49,50 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 3120101050 243 80,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101050 244 801,67 1 186,80 1 186,80 

Закупка энергетических ресурсов 3120101050 247 502,42 497,30 497,30 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3120101050 321 25,00 40,00 40,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101050 851 145,00 145,00 145,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101050 852 4,59 9,00 9,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Лаганская СОШ №1 имени Люлякина И.М." 3120101060 000 9 418,35 2 035,54 2 035,54 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101060 242 65,30 65,30 65,30 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 3120101060 243 2 680,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101060 244 6 005,97 1 338,24 1 338,24 

Закупка энергетических ресурсов 3120101060 247 447,41 521,00 521,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3120101060 321 40,00 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101060 851 168,67 100,00 100,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101060 852 11,00 11,00 11,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Многопрофильная гимназия г. Лагани" 3120101070 000 2 680,70 2 161,90 2 161,90 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101070 242 48,06 57,10 57,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101070 244 1 891,05 1 341,80 1 341,80 

Закупка энергетических ресурсов 3120101070 247 737,00 737,00 737,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101070 851 0,00 12,00 12,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101070 852 4,59 14,00 14,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Лаганская СОШ №3 имени Очирова Лиджи-Горя Босхомджиевича" 3120101080 000 6 509,79 2 078,50 2 078,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101080 242 47,93 65,60 65,60 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 3120101080 243 681,58 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101080 244 5 037,88 1 276,80 1 276,80 

Закупка энергетических ресурсов 3120101080 247 696,50 696,50 696,50 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3120101080 321 6,30 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101080 851 35,00 35,00 35,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101080 852 4,60 4,60 4,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ 

"Лаганская СОШ №4 имени Джамбинова З.Э." 3120101090 000 3 217,04 2 214,63 2 214,63 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3120101090 242 56,69 99,50 99,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120101090 244 2 162,58 1 371,53 1 371,53 

Закупка энергетических ресурсов 3120101090 247 937,37 707,50 707,50 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3120101090 321 16,66 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3120101090 851 25,00 25,00 25,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3120101090 852 18,74 11,10 11,10 

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (за счет средств республиканского бюджета) 3120177500 000 15 501,58 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 3120177500 243 15 501,58 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 31201L3030 000 11 748,90 11 615,00 11 615,00 

Фонд оплаты труда учреждений  31201L3030 111 8 691,89 8 920,80 8 920,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 31201L3030 119 3 057,01 2 694,20 2 694,20 

Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 31201L3040 000 9 919,30 9 423,30 7 844,90 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 75 из 83 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 31201L3040 244 9 919,30 9 423,30 7 844,90 

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования 31201L7500 000 

273 

988,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 31201L7500 243 

273 

988,50 0,00 0,00 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных образовательных 

учреждений, возникающих при выполнении передаваемых полномочий в 

рамках подпрограммы «Развитие системы общего образования» 

государственной программы «Развитие образования Республики 

Калмыкия" 3120200000 000 

168 

895,47 

138 

720,40 

138 

720,40 

Осуществление переданных государственных полномочий на 

реализацию общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами 3120271030 000 

168 

895,47 

138 

720,40 

138 

720,40 

Фонд оплаты труда учреждений  3120271030 111 

130 

364,24 

105 

139,40 

105 

139,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3120271030 119 34 748,11 31 752,00 31 752,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120271030 244 3 077,84 1 829,00 1 829,00 

уплата иных платежей 3120271030 853 705,28 0,00 0,00 

Обеспечение расходных обязательств муниципальных образовательных 

учреждений, возникающих при выполнении государственных 

полномочий  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной  

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детям- сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей» государственной 

программы «Развитие образования Республики Калмыкия» 3120300000 000 4 445,96 3 880,00 3 880,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3120371140 000 4 445,96 3 880,00 3 880,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3120371140 244 48,89 58,20 58,20 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 3120371140 321 4 397,07 3 821,80 3 821,80 

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом 312E200000 000 1 905,30 0,00 0,00 

Обновление материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образовательных 

организациях 312E250980 000 1 905,30 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 312E250980 244 1 905,30 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности  советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 312EВ00000 000 208,00 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности  советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 312EВ51790 000 208,00 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений  312EВ51790 111 159,75 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 312EВ51790 119 48,25 0,00 0,00 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 3130000000 000 13 176,03 11 056,41 11 056,41 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ ДОД 

ЛДШИ 3130100000 000 13 176,03 11 056,41 11 056,41 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКОУ ДОД 

ЛДЮСШ 3130102510 000 8 619,87 6 953,03 6 953,03 

Фонд оплаты труда учреждений  3130102510 111 3 927,32 3 750,43 3 750,43 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3130102510 119 1 180,01 1 129,61 1 129,61 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3130102510 242 58,80 58,80 58,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3130102510 244 2 857,00 1 043,69 1 043,69 

Закупка энергетических ресурсов 3130102510 247 239,52 235,50 235,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3130102510 851 316,53 700,00 700,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3130102510 852 10,69 5,00 5,00 

уплата иных платежей 3130102510 853 30,00 30,00 30,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ ДО 

"ДДТ" 3130102520 000 4 556,16 4 103,38 4 103,38 

Фонд оплаты труда учреждений  3130102520 111 3 141,69 2 726,13 2 726,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3130102520 119 945,77 820,27 820,27 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3130102520 242 58,80 58,80 58,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3130102520 244 300,40 388,68 388,68 

Закупка энергетических ресурсов 3130102520 247 91,50 91,50 91,50 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3130102520 851 8,00 8,00 8,00 

уплата иных платежей 3130102520 853 10,00 10,00 10,00 

Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное время" 3140000000 000 1 392,79 290,40 290,40 

Организация отдыха детей в каникулярное время  3140100000 000 1 140,39 38,00 38,00 

Организация занятости детей и подростков в каникулярное время 3140113510 000 33,00 33,00 33,00 

Закупка энергетических ресурсов 3140113510 247 33,00 33,00 33,00 

Финансовое обеспечение государственных полномочий по организация 

отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания 

на базе муниципальных образовательных организаций  3140173170 000 1 102,39 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3140173170 244 1 102,39 0,00 0,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 76 из 83 

 

Финансовое обеспечение государственных полномочий по организации 

отдыха детей в каникулярное время в лагере дневного пребывания 

на базе муниципальных образовательных организаций за счет 

средств бюджета Лаганского РМО. 31401S3170 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 31401S3170 244 5,00 5,00 5,00 

Создание условий для временного трудоустройства подростков в 

каникулярное время 3140200000 000 252,40 252,40 252,40 

Создание условий для временного трудоустройства подростков в 

каникулярное время 3140213510 000 252,40 252,40 252,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3140213510 244 252,40 252,40 252,40 

Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» 3150000000 000 17 288,39 12 776,18 12 776,18 

Содержание аппарата Управления образования и культуры Лаганского 

РМО РК 3150100000 000 17 288,39 12 776,18 12 776,18 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих 

муниципальных учреждений 3150109010 000 17 288,39 12 776,18 12 776,18 

Фонд оплаты труда учреждений  3150109010 111 10 867,06 8 772,06 8 772,06 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3150109010 119 3 252,48 2 643,12 2 643,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3150109010 242 300,12 320,00 320,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3150109010 244 2 829,19 1 007,00 1 007,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3150109010 852 14,54 9,00 9,00 

уплата иных платежей 3150109010 853 25,00 25,00 25,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры Лаганского района 

2020-2026 годы» 3200000000 000 18 214,41 15 428,66 15 428,66 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения» 3210000000 000 2 991,95 2 679,30 2 679,30 

Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания 

населения сельских поселений, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек сельских поселений» 3210100000 000 2 991,95 2 679,30 2 679,30 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных централизованных библиотек 3210105010 000 2 991,95 2 679,30 2 679,30 

Фонд оплаты труда учреждений  3210105010 111 1 627,22 1 737,22 1 737,22 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3210105010 119 481,18 521,62 521,62 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3210105010 242 43,99 40,80 40,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3210105010 244 676,71 216,81 216,81 

Закупка энергетических ресурсов 3210105010 247 152,85 152,85 152,85 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3210105010 851 10,00 10,00 10,00 

Подпрограмма «Организация досуга и предоставление услуг 

учреждений культуры» 3220000000 000 8 910,52 6 340,03 6 340,03 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере культуры, 

не отнесенных к другим подпрограммам муниципальной программы» 3220200000 000 8 910,52 6 340,03 6 340,03 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры (Дом культуры) 3220205200 000 8 910,52 6 340,03 6 340,03 

Фонд оплаты труда учреждений  3220205200 111 3 737,99 3 490,04 3 490,04 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3220205200 119 1 125,63 1 050,97 1 050,97 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3220205200 242 20,00 32,40 32,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3220205200 244 3 293,61 1 015,42 1 015,42 

Закупка энергетических ресурсов 3220205200 247 726,20 726,20 726,20 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3220205200 851 7,09 25,00 25,00 

уплата иных платежей 3220205200 853 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма « Развитие дополнительного образования и воспитание 

детей в сфере культуры» 3230000000 000 6 311,94 6 409,33 6 409,33 

Организация предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных учреждениях в сфере культуры (за 

исключением дополнительного образования детей, финансовое 

обеспечение которого осуществляется органами государственной 

власти субъекта Российской Федерации) 3230100000 000 6 311,94 6 409,33 6 409,33 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ ДО ЛДШИ 

ИМЕНИ ЛИДЖИЕВОЙ УЛАН БАРБАЕВНЫ 3230102500 000 6 311,94 6 409,33 6 409,33 

Фонд оплаты труда учреждений  3230102500 111 4 234,93 4 328,73 4 328,73 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3230102500 119 1 272,75 1 301,24 1 301,24 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3230102500 242 60,60 60,60 60,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3230102500 244 372,29 347,39 347,39 

Закупка энергетических ресурсов 3230102500 247 282,00 282,00 282,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3230102500 851 64,37 64,37 64,37 

уплата иных платежей 3230102500 853 25,00 25,00 25,00 

Муниципальная программа «Сохранение здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения Лаганского района на 2020-2026 

годы» 3300000000 000 1 497,64 835,09 835,09 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики» 3310000000 000 839,66 315,00 315,00 

Основное мероприятие Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального района физической культуры и массового 

спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района 3310100000 000 839,66 315,00 315,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 77 из 83 

 

Расходы на реализацию мероприятий в области спорта, молодежной 

политики и туризма 3310114520 000 839,66 315,00 315,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3310114520 244 839,66 315,00 315,00 

Подпрограмма «Молодежь Лаганского района» 3320000000 000 137,80 150,00 150,00 

Основное мероприятие Поддержка всех форм духовно-нравственного, 

интеллектуального, творческого и физического  развития детей, 

подростков и молодежи 3320100000 000 137,80 150,00 150,00 

Расходы на реализацию мероприятий в области спорта, молодежной 

политики и туризма 3320114510 000 137,80 150,00 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3320114510 244 137,80 150,00 150,00 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 3330000000 000 210,10 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий, способствующих 

снижению показателей незаконного оборота наркотиков, поэтапного 

сокращения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня 

минимальной опасности для общества» 3330200000 000 210,10 100,00 100,00 

Реализация мероприятий по уничтожению наркосодержащих растений 3330273160 000 110,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3330273160 244 110,10 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по уничтожению наркосодержащих растений 

за счет средств бюджета Лаганского РМО РК 33302S3160 000 100,00 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 33302S3160 244 100,00 100,00 100,00 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Лаганского района 

программы» 3340000000 000 310,08 270,09 270,09 

Основное мероприятие Предоставление молодым семьям, признанных в 

установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, 

социальных выплат на приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома 3340100000 000 310,08 270,09 270,09 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 33401L4970 000 310,08 270,09 270,09 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 33401L4970 322 310,08 270,09 270,09 

Муниципальная программа «Организация муниципального управления 

Лаганского района на 2020-2026 годы» 3400000000 000 14 568,12 12 156,80 12 156,80 

Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» 3420000000 000 14 563,12 12 151,80 12 151,80 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации 

ЛРМО, как ответственного исполнителя муниципальной программы 3420100000 000 12 331,72 10 015,50 10 015,50 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 

функций муниципальных органов 3420100120 000 12 331,72 10 015,50 10 015,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420100120 121 4 901,00 4 901,00 4 901,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 3420100120 122 47,00 105,00 105,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3420100120 129 1 480,10 1 480,10 1 480,10 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3420100120 242 386,20 386,20 386,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3420100120 244 2 924,11 796,10 796,10 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3420100120 851 316,00 200,00 200,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3420100120 852 30,00 30,00 30,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420100120 121 1 058,80 1 036,60 1 036,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3420100120 129 313,10 313,10 313,10 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420100120 121 675,49 589,40 589,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3420100120 129 199,92 178,00 178,00 

Основное мероприятие «Обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

передаваемых полномочий 3420200000 000 2 231,40 2 136,30 2 136,30 

Осуществление переданных государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно дееспособными, совершеннолетних 

граждан, нуждающихся в опеке и попечительстве по состоянию 

здоровья 3420271020 000 224,40 224,40 224,40 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271020 121 172,35 172,35 172,35 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3420271020 129 52,05 52,05 52,05 

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 

комиссии по делам несовершеннолетних 3420271040 000 534,80 442,30 442,30 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271040 121 408,46 336,36 336,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3420271040 129 121,92 101,52 101,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3420271040 244 4,42 4,42 4,42 

Осуществление переданных государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в  отношении несовершеннолетних, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 3420271150 000 989,30 904,80 904,80 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271150 121 756,69 690,70 690,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3420271150 129 223,56 205,05 205,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3420271150 244 9,05 9,05 9,05 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 78 из 83 

 

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 

архивного дела 3420271170 000 482,90 564,80 564,80 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271170 121 366,56 429,46 429,46 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3420271170 129 110,69 129,69 129,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3420271170 244 5,65 5,65 5,65 

Подпрограмма «Предупреждение и противодействие коррупции» 3430000000 000 5,00 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Осуществление мер по противодействию 

коррупции в границах муниципального района» 3430100000 000 5,00 5,00 5,00 

МП "Противодействие коррупции в Лаганском районном муниципальном 

образовании Республики Калмыкия на 2020-2024 годы" 3430129510 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3430129510 244 5,00 5,00 5,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 

Лаганского района на 2020-2026 годы» 3500000000 000 43 016,41 13 329,10 13 321,50 

Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы» 3520000000 000 32 110,73 3 978,50 3 970,90 

Основное мероприятие «Выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального 

района, за счет средств республиканского бюджета» 3520100000 000 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Дотации на выравнивание бюджетам сельских поселений 35201М1010 000 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации 35201М1010 511 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 

муниципальным долгом» 3520300000 000 12,90 12,60 5,00 

Обслуживание муниципального долга 3520321510 000 12,90 12,60 5,00 

Обслуживание муниципального долга 3520321510 730 12,90 12,60 5,00 

Основное мероприятие «Предоставление бюджетам поселений из 

бюджета Лаганского РМО иных межбюджетных трансфертов за счет 

местного бюджета» 3520500000 000 28 131,93 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в 

бюджеты городского и сельских поселений 35205М3060 000 28 131,93 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 35205М3060 540 28 131,93 0,00 0,00 

Подпрограмма «Социальная поддержка населения» 3530000000 000 821,81 800,00 800,00 

Основное мероприятие «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещающим выборные муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Лаганского района Республики Калмыкия» 3530100000 000 821,81 800,00 800,00 

Расходы на обеспечение мер социальной поддержки (пособия, 

компенсации, социальные выплаты) из бюджета муниципального 

района (городского округа) 3530180510 000 821,81 800,00 800,00 

пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 3530180510 312 821,81 800,00 800,00 

Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» 3540000000 000 10 083,87 8 550,60 8 550,60 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Финансового 

управления ЛРМО, как ответственного исполнителя (муниципального 

заказчика) муниципальной программы» 3540100000 000 5 273,80 3 960,30 3 960,30 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 

функций муниципальных органов 3540100120 000 5 273,80 3 960,30 3 960,30 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3540100120 121 3 150,43 2 438,20 2 438,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3540100120 129 937,84 733,30 733,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3540100120 242 202,80 202,80 202,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3540100120 244 979,73 583,00 583,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3540100120 852 3,00 3,00 3,00 

Основное мероприятие «Организация планирования и исполнения 

бюджета Лаганского РМО, в том числе централизация бюджетного 

(бухгалтерского) учета и отчетности» 3540200000 000 4 810,07 4 590,30 4 590,30 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих 

муниципальных учреждений 3540209020 000 4 810,07 4 590,30 4 590,30 

Фонд оплаты труда учреждений  3540209020 111 3 235,91 3 063,80 3 063,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 3540209020 119 964,89 922,30 922,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3540209020 242 151,20 151,20 151,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3540209020 244 458,07 453,00 453,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2026 годы» 3600000000 000 4 061,35 5 086,64 4 017,04 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 3610000000 000 1 128,42 2 407,20 1 337,60 

Основное мероприятие «Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности» 3610100000 000 1 128,42 2 407,20 1 337,60 

Расходы на реализацию мероприятий по управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 3610122510 000 1 078,82 2 357,60 1 288,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3610122510 242 96,90 85,00 85,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3610122510 244 961,83 2 192,60 1 123,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3610122510 852 20,09 80,00 80,00 

Осуществление  полномочий по утверждению генеральных планов 

поселений, правил землепользования и застройки, утверждение  

подготовленной  на основе генеральных планов поселений 36101М3050 000 49,60 49,60 49,60 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 79 из 83 

 

документации по планировке территории 

Иные межбюджетные трансферты 36101М3050 540 49,60 49,60 49,60 

Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» 3620000000 000 2 932,93 2 679,44 2 679,44 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  Управление по 

экономике, земельным и имущественным отношениям Администрации 

Лаганского районного муниципального образования, как 

ответственного исполнителя (муниципального заказчика) 

муниципальной программы 3620100000 000 2 932,93 2 679,44 2 679,44 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 

функций муниципальных органов 3620100120 000 2 932,93 2 679,44 2 679,44 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3620100120 121 2 130,22 1 950,80 1 950,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3620100120 129 631,25 589,14 589,14 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3620100120 242 88,94 99,50 99,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3620100120 244 82,52 40,00 40,00 

Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 

экономического развития Лаганского района на 2020–2026 годы» 3700000000 000 3 822,03 4 361,25 4 217,04 

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 3710000000 000 2 584,80 2 476,80 2 476,80 

Основное мероприятие «Выполнение передаваемых полномочий, 

возникающих в рамках подпрограммы Обеспечение реализации 

государственной программы Республики Калмыкия» 3710200000 000 2 584,80 2 476,80 2 476,80 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 

функций муниципальных органов 3710200120 000 305,10 300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3710200120 244 304,14 300,00 300,00 

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3710200120 852 0,96 0,00 0,00 

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 

поддержки сельскохозяйственного производства 3710271050 000 2 279,70 2 176,80 2 176,80 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3710271050 121 1 696,38 1 634,20 1 634,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 3710271050 129 506,27 487,49 487,49 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 3710271050 242 77,04 48,80 48,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3710271050 244 0,01 6,31 6,31 

Программа «Создание условий для развития предпринимательства» 3720000000 000 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 3720100000 000 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Расходы на реализацию мероприятий  в сфере экономики и развития 

инвестиционного климата 3720119510 000 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3720119510 244 1 237,23 1 884,45 1 740,24 

Муниципальная программа «Муниципальное хозяйство Лаганского 

района на 2020-2026 годы» 3800000000 000 14 566,83 9 690,29 5 348,69 

Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального комплекса Лаганского района» 3810000000 000 603,53 1 778,40 1 778,40 

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 3810100000 000 603,53 1 778,40 1 778,40 

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 3810115510 000 256,33 1 431,20 1 431,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3810115510 244 251,50 715,60 715,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3810115510 244 4,83 715,60 715,60 

Организация в границах поселений водоснабжения населения, 

водоотведения 38101М3030 000 297,60 297,60 297,60 

Иные межбюджетные трансферты 38101М3030 540 297,60 297,60 297,60 

Осуществление мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 38101М3040 000 49,60 49,60 49,60 

Иные межбюджетные трансферты 38101М3040 540 49,60 49,60 49,60 

Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования 

Лаганского РМО» 3820000000 000 13 963,30 7 911,89 3 570,29 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования за счет средств муниципального дорожного фонда 

Лаганского РМО» 3820100000 000 13 963,30 7 911,89 3 570,29 

Расходы на реализацию мероприятий в сфере жилищного 

строительства, транспорта и дорожного хозяйства 3820117510 000 13 963,30 7 911,89 3 570,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 3820117510 244 8 109,67 7 911,89 3 570,29 

Иные межбюджетные трансферты 3820117510 540 5 853,63 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Безопасность Лаганского района на 2020-

2026 годы» 4300000000 000 6 024,73 1 001,00 1 001,00 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 

Лаганского района» 4310000000 000 50,00 20,00 20,00 

Основное мероприятие «Осуществление целенаправленной социально-

правовой профилактики правонарушений, совершенствование 

нормативно и правовой базы по профилактике правонарушений, 

снижение уровня «правового нигилизма» населения, создание 

системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни, 

повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о 

правонарушениях за счет наращивания сил правопорядка и 4310100000 000 50,00 20,00 20,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 80 из 83 

 

технических средств контроля за ситуацией в общественных местах, 

активизация работы по предупреждению и профилактике 

правонарушений, совершаемых на улицах, в общественных местах, 

рецидивной, «бытовой» преступности, а также правонарушений, 

совершаемых несовершеннолетними» 

Прочие расходы по мероприятия в рамках подпрограммы 

"Профилактика правонарушений на территории Лаганского района" 4310190590 000 50,00 20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 4310190590 244 50,00 20,00 20,00 

Подпрограмма «Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Лаганского района» 4320000000 000 1 191,25 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 4320100000 000 1 191,25 5,00 5,00 

Основное мероприятие «Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района» 4320190580 000 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 4320190580 244 5,00 5,00 5,00 

прочие расходы в рамках подпрограммы "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на территории Лаганского 

района" 4320190581 000 1 186,25 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 4320190581 244 159,70 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 4320190581 244 566,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 4320190581 244 460,55 0,00 0,00 

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций на территории Лаганского района" 4330000000 000 4 783,48 976,00 976,00 

Основное мероприятие «Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на территории Лаганского 

района» 4330100000 000 4 783,48 976,00 976,00 

Мероприятия за счет Резервного фонда Правительства Республики 

Калмыкия 4330190050 000 2 316,48 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 4330190050 244 2 316,48 0,00 0,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 4330190600 000 2 467,00 976,00 976,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 4330190600 244 379,00 250,00 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 4330190600 244 2 088,00 726,00 726,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 7100000000 000 2 614,98 1 932,20 1 932,20 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия 7110000000 000 1 873,98 1 191,20 1 191,20 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 

функций муниципальных органов 7110000120 000 1 873,98 1 191,20 1 191,20 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7110000120 121 1 439,31 914,90 914,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 7110000120 129 434,67 276,30 276,30 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 

функций муниципальных органов 7130000000 000 741,00 741,00 741,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 

функций муниципальных органов 7130000120 000 741,00 741,00 741,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7130000120 121 569,10 569,10 569,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 7130000120 129 171,90 171,90 171,90 

Реализация мероприятий, не включенных в состав муниципальных 

программ 7300000000 000 10 732,39 7 098,11 7 242,32 

Реализация мероприятий, не включенных в состав муниципальных 

программ 7310000000 000 10 732,39 7 098,11 7 242,32 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС); 7310100000 000 7 414,98 6 443,35 6 587,56 

Расходы на единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС); 7310190510 000 7 414,98 6 443,35 6 587,56 

Фонд оплаты труда учреждений  7310190510 111 2 868,86 2 448,00 2 448,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 7310190510 119 847,13 739,30 739,30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 7310190510 242 4,10 3,60 3,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 7310190510 244 2 724,89 2 282,45 2 426,66 

Закупка энергетических ресурсов 7310190510 247 970,00 970,00 970,00 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 7310300000 000 3 317,41 654,76 654,76 

Реализация прочих непрограммных мероприятий 7310390520 000 3 317,41 654,76 654,76 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 7310390520 242 319,20 654,76 654,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 7310390520 244 1 581,61 0,00 0,00 

уплата иных платежей 7310390520 853 20,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 7310390520 244 1 296,60 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 7310390520 360 100,00 0,00 0,00 

Резервный фонд Администрации муниципального образования 7400000000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервный фонд Администрации муниципального образования 7410000000 000 200,00 200,00 200,00 

Резервный фонд Администрации муниципального образования 7410090530 000 200,00 200,00 200,00 

Резервные средства 7410090530 870 200,00 200,00 200,00 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных 9900000000 000 0,00 1 853,63 1 049,18 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 81 из 83 

 

трансфертов прошлых лет из федерального бюджета 

Условно утвержденные расходы 9990000000 000 0,00 1 853,63 1 049,18 

Специальные расходы 9990099990 000 0,00 1 853,63 1 049,18 

специальные расходы 9990099990 880 0,00 1 853,63 1 049,18 

 Всего:     

757 

407,59 

350 

755,62 

342 

953,97 

 

 Приложение 11 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024 и 2025 годов 

(тыс.руб.) 

Код КИВФ 
Наименование источников внутреннего 

финансирования 

Сумма 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

786 01 02 00 00 00 0000 

000 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

в том числе:     

786 01 02 00 00 05 0000 

710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций муниципальным бюджетом 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

786 01 02 00 00 05 0000 

810 

Погашение муниципальным бюджетом 

Российской Федерации кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

786 01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

-230,4 -607,50 -12202,50 

786 01 03 00 00 05 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации муниципальным бюджетом в 

валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

786 01 03 00 00 05 0000 

810 

Погашение муниципальным бюджетом 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-230,4 -607,50 -12202,50 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
12600,00 0,00 0,00 

в том числе:     

000 01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств муниципального бюджета 
-745037,99 -351363,12 -355156,47 

000 01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств муниципального бюджета 
757637,99 351363,12 355156,47 

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 12369,60 -607,50 -12202,50 

  » 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  
бюллетени «Муниципальный вестник». 

 

 

Председатель Собрания депутатов  Лаганского 

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия  Гавиров С.М. 

 

Врип Главы Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия (ахлачи) Когаев Ю.С. 

 

 

 
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 

казенных учреждений Администрации Лаганского районного муниципального образования и фактических затрат на 

их денежное содержание за 2023 год 

 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 82 из 83 

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных казенных учреждений Администрации Лаганского районного 

муниципального образования и фактических затрат на их денежное содержание 

за 2023 год 

 

 

Категория работников Среднесписочная 

численность 

работников, чел 

Фактические расходы на заработную 

плату работников и отчисления от 

ФОТ за отчетный период, т.руб 

Муниципальные служащие 

органов местного 

самоуправления Лаганского 

районного муниципального 

образования 

 

32 

 

 

21 994,67 

Работники муниципальных 

учреждений Лаганского 

районного муниципального 

образования 

 

672 
288 153,88 

 704 310 148,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 365 от 30.11.2023г Администрации Лаганского РМО Республики Калмыкия 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

  

 30  ноября  2023г.                               № 365 

 

В соответствии  с подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня  

2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в связи с необходимостью создания 

максимальных удобств для избирателей, по согласованию с Лаганской территориальной  

избирательной комиссией Республики Калмыкия, Администрация Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия  

постановляет: 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 83 из 83 

 

1. В пункте 1 постановления  Главы Администрации Лаганского районного муниципального 

образования от 24 декабря 2012г. №572 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия» (с изменениями от 19.06.2013г. №261, 24.07.2014г. №252,  

28.07.2015г. №338, 01.09.2015г. №366, 24.06.2016г. №189, 17.07.2017г. №249, 

20.12.2017г. №424, 04.07.2018г. №142, 26.03.2019г. №84, 26.05.2020г. №93, 

24.03.2021г. №65, 26.07.2021г. №170, 05.08.2022г. №175, 16.01.2023г. №11) место 

нахождения участковой комиссии и помещения для голосования избирательного участка 

№110 изложить в следующей редакции: 

«(Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика 

Калмыкия, Лаганский район, с. Северное, ул. Школьная, 30, здание муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная 

школа  имени Лиджи-Горяева Тюрби Лиджи-Горяевича»)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования).        

 

 

 

Глава  Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Когаев Ю.С.   

 

 


